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IFernanda Villela Amoroso

De: Fernanda Villela Amoroso

Enviado em: segunda-feira, 29 de novembro de 2004 13:44
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Cc: Isaias Lerback

Assunto: Contrato 10641/2001

Prioridade: Alta

Boa tarde Lidia

Desculpe a demora na geracao dos pedidos.

Estamos com um pagamento enroladissimo por aqui.

Segug em anexo a planilha dos pedidos para o contrato 10641 e estou gerando os outros pedidos.

)

Contraso Brasil Post

- 10 641-...
Atenciosamente
FERNANDA VILLELA AMOROSO
CSC/DGCS/DECAM
CORREIOS
fone: 426-1567
Controle: Destinatario Entrega
Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva Entregue: 29/11/2004 13:44
isaias Lerback Entregue: 29/11/2004 13:44
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FFernanda Villela Amoroso

De: Fernanda Villela Amoroso

Enviado em: segunda-feira, 29 de novembro de 2004 13:46
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Cc: Isaias Lerback

Assunto: ENC: Contrato 10641/2001

Prioridade: Alta

Vi
{) >ovrato é 0 10640/01 e ndo o 10641/01

frszsipe

De: Fernanda Villela Amoroso

Enviada em: segunda-feira, 29 de novembro de 2004 13:44
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Cc: Isaias Lerback

Assunto: Contrato 1064172001

Prioridade: Alta

.( a tarde Lidia

lesculpe a demora na geracao dos pedidos.

E:stamos com um pagamento enroladissimo por aqui.

Segue em anexo a planilha dos pedidos para o contrato 10641 e estou gerando os outros pedidos.
[ Loy
?nrrj =

Contrato Brasil Post
- 10 641-...

Atenciosamente

FERNANDA VILLELA AMOROSO
CSC/DGCS/DECAM

CORREIOS
fone: 426-1567



,. o
_CONTRATO | N°CI | pop bLa | EMPRESA | NOT4 | IROR | pEDIDO | voUCHER | DAY
1004101 [970/04 1 164 POLITEC | 3987 | 48.389,04| 837202
f ] 166 POLITEC | 5993 | 30.940,56] 8379 — o2
| 1 174 POLITEC | 5992 | 26172.72] 8383 —o2
1176 CTIS 685658 | 29.621,76] 8388 — 02
957/04 MONTREAL | 70364 | 11.989.76| 8393 — o2
11694 CTIS 68408 | 138.573.12| 8395 o2
POLITEC | 6009 | 29.621.76] 8398 —o2
1178 CTIS 685403 | 8.72404| 8573 _02
7 179 POLITEC | 3997 | 214.149.60| 8575 — o2
sy CTIS 685618 | 26.578.44| 8576 o2
- POLITEC | 60710 512424 8577 - 02
1 168 CTIS 6595664 | 10286277 R578 —od
1181 CTIS 685223 | 001551 ooes—oz |




FFernanda Villela Amoroso

De:

Erviado em:
Para:

Ce:
Assunto:

Prioridade:

Oi Lidia

&Hegue mais pedidos gerados
..
ﬁﬂ )

Conttia.o Jiasil Post
- 10 641 ...

Fernanda Villela Amoroso

quarta-feira, 1 de dezembro de 2004 13:18
Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Isaias Lerback

Mais pedidos

Alta

Atenciosamente

FERNANDA VILLELA AMOROSO
CSC/DGCS/DECAM

COBREIOS
fone: 426-1567



Fernanda Villela Amoroso

De: Fernanda Villela Amoroso
Enviado em: quinta-feira, 9 de dezembro de 2004 07:51
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
o Isaias Lerback
assunto: Mais pedidos
Prioridade: Alta
B Y
Contrato Brasil Post
-10 641 ...
Atenciosamente
FERNANDA VILLELA AMOROSO
CSC/DGCS/DECAM
CORREIOS
fone: 426-1567
Controle: Destinatario Entrega

Entregue: 9/12/2004 07:51
Entregue: 9/12/2004 07:51

Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Isaias Lerback



oS NOTA | VALOR DATA DE
CC TRATO NecCI pARCELA | EMPRESA | pyocir | rs) PEDIDO | VOUCHER | ‘U oov o
10.¢ 5/01 9/04 3085 LOGOS 697 38.380,80 | 8595 — 02
3089 4 LOGOS 690 38.382,40 | 8600 — o2
10.641/01 3/01 POLITEC | 5967 | 6291936| 8612
5 137 MONTREAL | 10369 951552 8613
CTIS 685386 | 106.293,24 | Ainda ndo ~
gerei 91150l
2 140 POLITEC | 5986 | 3820704 Aindando | Gogap0, | 7 0\ s
gerel
CTIS 685382 | 7.191,00| 8615
2 1424 |MONTREAL| /0368 | 26.462.88| 8616
POLITEC | 5979 7.191,00| 8617
POLITEC | 5980 | 16.706,52| Aindando |G [/ ¢ ),
2147 erel e
_ CTIS 685378 | 43.648,80 | Ainda nao e,
gerei oL
5 uss CTIS 685393 | 8.10080| 8618
- POLITEC | 6007 | 23.012,64| 8619
2 141 MONTREAL | 10370 | 11.98500] 8620
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lﬁ% —_ CORREIOC |

CT/GCM/DGEC/DECAM- 3807/2004
fp Brasilia, 06 de dezembro de 2004.

A

CTIS IN: ©3AMi.«CA LTDA - Lider do Consércio Brasil Post
SEP/NORTE Quadra 511 conj. A Térreo

CEP: 70.750-517 — BRASILIA/DF

Fone: (0XX61) 347-3488

Fax: (0XX61) 347-3490

Ref: Contrato 10.640, 10.641 e 10.642/2001

Assunto: Encaminha vias originais dos Termo Aditivo aos Contratos 10.640, 10.641 e 10.642/01

Prezado Senhor,

'S

Estamos encaminhando em anexo, vias originais dos Termos Aditivos aos
Contratos 10.640, 10.641 e 10.642/01, celebrado com esse Consoércio, cujo objeto é incluir
disposi¢Oes referentes a casos especiais onde as despesas de deslocamento e hospedagem
correrdo por conta da CONTRATANTE, para execugdo, acompanhamento e arquivo dessa
Empresa.

Esclarecemos que os referidos Termos Aditivos estao devidamente assinado pelo
Presidente e pelo Diretor de Tecnologia e Infra-Estrutura da ECT, bem como registrados em
nosso Departamento Juridico sob os numeros 13.110, 13.109 e 13.108/2004, ja assinados pelas
partes.

z\tenciosamente,
{

’( Chefe do Departamento de Contratagdo e Administracdo de Material

i AP seuid e ATIUo
N Subcnefe do DECAM
Miat, 80112820

2 —_—

- o . .
¢! Licitacdes Eletrénicas das Correios: fa
b i

5

% /’/ Entre no Site www.correios.c br e«
CLE I RNW N Ao

Departamento de Contratagao e Administragao de Material da E(
CEP 70002-900




Exq,

Isaias Lerback

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Enviado em: sexta-feira, 12 de novembro de 2004 19:09
Para: isaias Lerback

Assunto: RES: PEDIDOS GERADOS

Prioridade: Alta

Prezado Isaias:

Confirmo recebimento dos pedidos em referéncia.
Alenciosamente

Lidia M. H. Neiva

Arquitetn CIPRO/ECT

' - ~iftocfidian @cp
'

el d20-1943

De: Isaias Lerback

Enviada em: sexta-feira, 12 de novembro de 2004 15:20
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Assunto: ENC: PEDIDOS GERADOS

Lidia, segue em anexo os pedidos gerados no ERP referente aos contratos 10.641 /01 e 10.645/01 conforme
solicitado por meio das Cis 919 e 918/04.

Favor confirmar o recebimeto dos pedidos.

Grato.

<< Arquivo: Contrato Brasil Post - 10.641-01.doc >>
isajas Lerback
Assistente de Compras
CSC/DGCM/DECAM
7qu: (61)426-2795/1567
nail: Lerback @ correios.com.br
isaias.lerback @correios.net.br



Ieajas Lerback

De: Isaias Lerback

Enviado em: terca-feira, 9 de novembro de 2004 15:56
Para: Lic Marina Hurovich de Barros Neiva
Assunto: Pedido gerado

Boa tarde Lidia
Segue abaixo o pedido gerado para o Contrato 10641/2001, solicitado por meio da CI/ASS/CH/CIPRO - 808/2004

Ordem de servigo 2_134 parcela 04/06

NF 5866 valor R$ 32.281,20

Pedido N° 7043 02

O pedido foi gerado pelo valor total da nota fiscal.

Devera ser solicitado a Area Financeira a giosa do valor de R$ 512,40.
Em caso de duvida, favor ligar.

Grato.

{  fas Lerback
nssistente de Compras
CSC/DGCM/DECAM
Tel: (61)426-2795/1567
e-mail: 1 back@correios.com.br
isaias.lerback @ correios.net.br
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PEX CORReIOS

De: GERENCIA DE SISTEMAS E TELEMATICA/DR/RJ

Protocolo

Ao: DESAD
Cl/....« Qi1 L/ 12004

Ref.:

Assunto: Contrato Brasil Post n® 10.640/2001 e 10.641/2001 - Substituicdo Temporaria de Gestor

Rio de Janeiro, 04 de novembro de 2004.

Informamos a V. S? que, durante o periodo de 08/11/04 a 07/12/04, a gestao das OSs- 2-133B
e 1-165, fica sob a responsabilidade de SERGIO RIOS, matricula 8.898.532-6, Analista de Sistemas
Sénior, em substituiggdo a JOSE JAYME GUERRA FILHO, matricula 8.314.634-2, Engenheiro
Sénior, por motivo de au: cia na Regional. '

UERRA FILHO
e Telematica/DR/RJ

JOSE JAYME
Gerente de Sistem

C/IC: CIPR
(DECAMD
GESIT
HAQ/haq

FWO0010






) |

B4 CORREIOS

JINTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
2 141 05/06 10217 V 11.985,00
683302 / 7.191,00
2 142A 05/06 5921 / 7.191,00
10.641/01 N v e 88
2 145 05/06 5922 / 7.670,88
2 146 05/06 5923 \/ 7.670,88
5945 |/ 16.706,52
2 147 03/04
683046 43.648,80
2 148 02/06 5929 | / 2.049,60

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

C/C:

Anexo: Copia(s) da(s) Nota(s) Fiscal(is) relacionadas.

LMH/Imh
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=X corReios

De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DECAM
CI/ DPTICIPRO - 879/2004 Wk 7ENVET

Ref.: Contrato 10.641/01 (Consércio Brasil Post) —

AIDUNILU. NULad rstals Ut oeivigus resiauus

Brasilia, 03 de novembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) cépia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO IVIGD W ol NTAaRE VAL=3 (-
03/05 5799 22.155,20 for
2_131A 04/05 5863 22.252,80 fo
05/05 5941 2265540 fi
5039 .- 19.075 68 | FFE
2 132 05/06
683033 13.481,64 |/
2 133A 05/05 10215 20.715,60 |t
10.641/01 » 1o 05106 683036 35.463,08 | o2
5947 40.992,00 J5+
2_136A 05/05 10221 &~ 10.248,00 |, - "
- 5944~ 62.919,36 | -
2 137 05/06 10214 9.515,52
684602 85.828,08 |-
2 138A 05/05 5927 19.236,00
2 139 05/06 5925 6.148,80
2140 05/06 5940 39.549,36 | -+

FW0010



X corReios

NTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
2_141 05/06 10217 & 11.985,00 | pEREN™
as 683302 7.191,00 | OC
2_142A 05/06 5921 7.191,00 |
Ay T
641/01 9 3¢ 26. " 38 | M7
2145 05/06 5922 7.670,88 JOL
~E
2 146 05/06 5923 . 7.670,88 /v
N
5945 _-— 16.706,52 = *"
2147 03/04 =
683046 43.648,80 | -
2 148 02/06 5929 2.049,60 § i
Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.
Atenciosamente,
-
N
C/C:

Anexo: Copia(s) da(s) Nota(s) Fiscal(is) relacionadas.

LMH/Imh

FW0010
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Protocolo

De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO DECAM
Ci/ ASS/CH/CIPRO - 808/2004

Ref.: Contrato 10.641/01 (Consércio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 13 de outubro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
5866 (Politec)(*) 32.281,20
10.641/01 2_134 04 /06
680383 (CTIS) 37.000,96

(*) A NF-5866 devera ser glosada em R$ 512,40, pagando-se o valor de R$ 31.768,80, em
conformidade com o detalhado no Relatério Gerencial da etapa.

Os respectivos créditos se encontram previ 44403.12 para o contrato 1 0.641/01.

Atenciosamente,

I
4

FFFJ/fffj

Cl_2004_808_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

FW0010 1
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CHEFE DA CIPRO

Protocolo

Ao: CHEFE DO DECAM
Cl/ DPTI/CIPRO - 889/2004

Ref.: Contrato 10.641/01 (Consoércio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 05 de novembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO | ORDEM DE SERVIGO | ‘PARCELADAOS | NOT* FISCAL ‘VALOR (R$).
683043 8.052,00
2 135 05/06
5946 23.012,64
10.641/01
2 146 06/06 5969 7.670.88
2 148 03/06 5970 2.049,60

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

/‘-_\

- ™~

// >
/
IR

Chefe da CIP

C/C:

Anexo: Cépia(s) da(s) Nota(s) Fiscal(is) relacionadas.

LMH/Imh

Ci_2004_889_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

FW0010
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Protocolo

B4 CORREIOS

De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DECAM
Ci/ CIPRO - 616/2004

Ref.: Contratos 10640/01, 10641/01, 10642/01, 10645/01 (Consdrcio Brasil
Post e 10645/01(Consdércio Logos-Siscon).

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 03 de setembro de 2004.

A CIPRO tem processado cerca de 70 NFs por més, advindas das Ordens de Servigos, vinculadas
aos 04 contratos de referéncia.

T ' quantidade representa uma carga razoavel de servigos: afora todas as conferéncias, controle de
documentos, emissdo de C manoy si¢” 1 **ca ERP, cerca de 10minutos sdo gastos por um
empregado para dar recebimento e emissao de voucher para cada Nota Fiscal, 2 n¢ = nj - ¢~
geragao dos pedidos, por esse DECAM.

No intuito de minimizarmos a carga de trabalho gerada a todos os Departamentos envolvidos, por
tamanha quantidade de notas, a CIPRO, estudou uma solu¢do e gostaria de submete-la a analise
desse DECAM para a minimiza¢ao, até onde possivel, da emissdo de NFs, através da consolidagao
em uma espécie de resumo de faturamento. A CIPRO, para testar tal solugao fez reunides com os
contratados e algumas minutas de planilhas foram produzidas e acordadas com os contratados.

Chamamos a atengao para as principais diferencgas entre sistema atual e proposta:
SISTEMA ATUAL:

No sistema atual, apds a execug¢é@o de cada etapa de cada OS, cada Gestor de OS elabora um
relatério gerencial, confirmando a execu¢ao do servigo com a ratificagdo do contratado.

Com base nos mesmos, as NFs sdao emitidas e sdo enviadas aos gestores de cada OS para atesto.
O Texto Atual dos contratos registra este processo em suas 3 ‘ivas clausulas 112

11.1. Apds a conclusdo de cada Etapa/Servigo, de acordo com o Cronograma Fisico-Financeiro das ORDENS
DE SERVICOS, a CONTRATADA emitird a Nota Fiscat/fFatura correspondente e encaminhara ao 6rgdo gestor
técnico do contrato da CONTRATANTE.

11.1.1. Acompanhando a Nota Fiscal/Fatura devera vir o respectivo Relatério Gerencial de Atividades, que deve
ser elaborado apos a conclusdo de cada Etapa/Servigo e assinado pelo Gestor da Ordem de Servigo e pelo
responsavel por parte da CONTRATADA.

11.1.1.1. O Relatério Gerencial de Atividades deverd ser elaborado de forma a espeihar, a situagdo da Ordem de
Servigo no tocante ao previsto, o realizado e as principais pendénc ==

Te M Ardn nastor técnico do contrato da COf 7~ noataatn do Gestor da Ordem de
feréncia, wuporte a
imento, » agéo

de Matenal — bECAm. %

FW0010 1




.| CORREIOS
SISTEMA PROPOSTO:

O principal aspecto alterado que ird gerar ganho no processo como um todo € o da flexibilizagdo do
ATESTO e da RATIFICACAO.

Em verdade a confirmagao da execugédo sempre é feita de forma técnicay o¢ orda ( através
do relatério gerencial que poderia comportar a figura do atesto da execucdo dos servigos. Para
cada etapa de OS executada ha um relatério gerencial. Tais relatérios gerenciais seriam
consolidados em poucas NFs, em resumo de faturamento por contrato, conforme o tributo, a
empresa e o contrato referente.

Deste modo, o atesto do gestor da OS ficaria reservado somente ao Relatério Gerencial, deixando
de ocorrer na NF, evitando a perda de tempo da remessa e volta de NFs assinadas.

As varias NFs seriam consolidadas em um Resumo de Faturamento que seria RATIFICADO pela
CIPRO e validado pela empresa contratada. A CIPRO conferiria cada relatério gerencial e ratificaria
notas consolidadas.

O Texto Proposto para as clausulas de um potencial aditivo aos contratos seria o seguinte:

11.1. Apds a conclusdo de cada Etapa/Servigo, de acordo com o Cronograma Fisico-Financeiro de cada ORDEM
DE SERVICO, deverd ser elaborado o respectivo Relatério Gerencial de Atividades, o qual serd atestado pelo
Gestor da Ordem de Servigo e assinado pelo responsavel por parte da CONTRATADA.

11.1.1. O Relatério Gerencial de Atividades deverd ser elaborado de forma a espelhar a situagdo da Ordem de
Servigo no tocante ao previsto, ao realizado e as principais atividades e pendéncias.

11.1.2 Para cada conjunto de Relatérios Gerenciais de Atividades referentes a um grupo de Etapas/Servigos de
ORDENS DE SERVICOS que tenham objeto similar e tributagdo especifica, a CONTRATADA elaborarda um
Resumo de Faturamento contendo a consolidagdo das horas e valores €, com base no mesmo, serd emitida Nota
Fiscal/Fatura por Empresa que tiver prestado servigos, encaminhando o conjunto ao orgao gestor tecn/co do
contrato da CONTRATANTE para as devidas apresenta¢éo e ratificagdo. .

11.2. O drgdo gestor técnico do contrato da CONTRATANTE, apds receber o Resumo de Faturamento capeando
o conjunto de Relatdrios Gerenciais de Atividades referentes a um grupo de Etapas/Servigos de ORDENS DE
SERVICOS que tenham objeto similar e tributagdo especifica, fard a conferéncia de horas e valores devidamente
atestadas, procederd a apresenta¢do e efetivara a ratificagdo no Resumo de Faturamento e na(s) respectiva(s)
Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s), para finalizagdo das ag:oes de recebimento de servi¢os e I/bera;:ao de-pagamento,
encaminhando a(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) ao érgdo de pagamento.

Os aspectos tributdrios serdo considerados e notas diversas serdo emitidas quando os servigos
comportarem tributos diferentes, em especial ISS. Deste modo, havera NFs por contrato, por
empresa e por tributo. De qualquer forma a racionalizagdo sera importante: estimamos que
poderemos minimizar a menos de 10 NFs por més com essa nova pratica de consolidagao.

SOLICITAMOS, portanto, sua andlise e validagdao sobre esta possivel racionalizagdo de
procedimentos. Contamos com a tradicional colaboragdo desse DECAM no sentido de agilizarmos
todo o processo de pagamento de NFS, se possivel, ainda dentro do més de setembro de 2004.

Entendemos que o processo de pagamento de NFs tem reflexos largos, nas areas de
administragdo, juridica e area financeira. Assim sendo, contando com seu apoio e validagao,
sugerimos esse DECAM liderar os contatos junto a area financeira e ERP, se for o caso.

Estamos a disposi¢ao para eventuais esclarecime iQes para o debate de solugoes, bem
como abertos a qualquer tipo de melhoria a-gé+s i quer areas.

Atenciosamente,

C/c:DEJUR/DECON/DEOFI/GPGEM
Anexo: Cépia(s) Planilhas Sugeridas para controle consolidado da(s) Nota(s) =~
Cl_CIPRO_2004_616_ANALISE_CL_PASS.doc

FW 0010 P
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De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO Il
Cl/ CIPRO - 919/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consoércio Brasil Post)

Protocolo

Assunto: Copias das Notas Fiscais de Serigos Prestados

Brasilia, 10 de novembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)

relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

ORDEM DE SERVIGO

PARCELA DA OS

NOTA FISCAL

VALOR (R$)

r CONTRATO
| ]

10.641/01

L

2_145

06/06

5972

7670,88

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

C/C:

hefe da CIPRO

Anexo: Copia(s) da(s) Nota(s) Fiscal(is) relacionada(s).

LMH/Imh

4 9.

as st10641.doc

FW0010
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Isaias Lerback -

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Enviado em: sexta-feira, 12 de novembro de 2004 10:20
Para: Isaias Lerback

Assunto: RES: PEDIDOS GERADOS

Prioridade: Alta

Prezado Isaias:

Confirmo recebimento dos pedidos em referéncia.
Aienciosamente

L din M. H. Neiva
Sguidteta CIPROJECT
sl fidiamarina@correi

‘(\ fol: 426-1943

De: Isaias Lerback

Enviada em: sexta-feira, 12 de novembro de 2004 09:40
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Assunto: PEDIDOS GERADOS

Lidia, segue em anexo os pedidos gerados no ERP referente aos contratos 10.641/01 e 10.642/01 conforme
so'icitado por meio das Cis 808, 879, 889 e 882/04.

Favor confirmar o recebimeto dos pedidos.

Grato.

<< Arguivo: Contrato Brasil Post - 10.641-01.doc >>
{saias Lerback
Assistente de Compras
CSC/DGCM/DECAM
Tel: (61)426-2795/1567
e-mail: Lerback @ correios.com.br
- ic2igs.lerback @correios.net.br



oS NOTA VALOR DATA DE
N°CI | CONTRATO | ., p cELA | EMPRESA | oo (RS) PEDIDO | VOUCHER | "o e
208/04 2134 CTIS 680383 | 37.000,96| 7320 - 02
2132 POLITEC 5939 19.075,68 | 7322 - 02
2136 MONTREAL| 10221 10.248,00| 7323 -02
2137 POLITEC 5944 62.919,36| 7324 - o2
879/04 2141 MONTREAL | 10217 11.98500( 7325-02
2141A MONTREAL | 9195 26.462.88| 7326 - 02
10.641/01 2146 POLITEC 5923 7.670,88| 7327 -02
5945 POLITEC 5945 16.706,52 | 7341 - 02
2135 CTIS 683043 8.052,00| 7333-02
2135 POLITEC 5946 23.012,641 7334-02
889/04 2146 POLITEC 5969 7.670,88 | 7338 — 02
2148 POLITEC 5970 2.049.60| 7339 - o2
10.642/01 4023 POLITEC 5958 5.708,64 1 6989 — 02
§82/04 4023 MONTREAL| 9196 25.287.36) 7272 - 02




oS NOTA | VALOR DATA DE

N°CI | CONTRATO | papcy o | EMPRESA | po-t | o™ | PEDIDO | VOUCHER | yrveny
3083 LOGOS 689 | 31.011,0] 7375-02
LOGOS 695 | 87.04720] 7377-02
3084 SISCON 044 6353.60| 738102
918/04 |10.645/01 3088 LOGOS 687 45.271.68| 7379-02
3004 LOGOS 693 | 26.638,04] 7380 - 02
10.641/01 2145 POLITEC | 5972 7.670.88| 737402

' 019/04




Fernanda Villela Amoroso

De: Fernanda Villela Amoroso

Enviado em: terca-feira, 9 de novembro de 2004 13:27
Pa LidiaN ina Hurovich ¢ p

Cc: Isaias Lerback; Tereza Cristina vilaga nroll
Assunto: Contrato 10641/2001

Prioridade: Alta

Boa tarde Lidia
Segue abaixo os pedidos gerados para o Contrato 10641/2001

o

pedidos.xls (21 KB)

Atenciosamente

@ FERNANDA VILLELA AMOROSO
CAD/DGCS/DECAM
CORREIOS
fone: 426-1567
Controle: Destinatario Entrega Ler

Lidia Marina Hurovich de Barros  Entregue: 9/11/2004 13:27 Lida: 9/11/2004 13:40
Neiva
Isaias Lerback Entregue: 9/11/2004 13:27 Lida: 9/11/2004 14:44
Tereza Cristina Vilaga Kroll Entregue: 9/11/2004 13:27 Lida: 10/11/2004 16:44



Fernanda Villela Amoroso

De: Fernanda Villela Amoroso

Enviado em: terga-feira, 9 de novembro de 2004 13:27

Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Cc: Isaias Lerback; Tereza Cristina Vilaga Kroll

Assunto: Contrato 10641/2001

Prioridade: Alta }A;’AP (o

Boa tarde Lidia
Segue abaixo os pedidos gerados para o Contrato 10641/2001

pedidos.xls (21 KB)

Atenciosamente

FERNANDA VILLELA AMOROSO

CAD/DGCS/DECAM
CORREIOS
fone: 426-1567
Controle: Destinatario Entrega
Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva Entregue: 9/11/2004 13:27
Isaias Lerback Entregue: 9/11/2004 13:27
Tereza Cristina Vilaga Kroll Entregue: 9/11/2004 13:27

R i



CONT

\TO 10641/001

0S NF VALOR | PEDIDO TIPO
5799| 22.155,20] 6998 02
2_131A 5869 22.252,80] 6999 02
5941} 22.655,40] 7000 02
2_132 683033] 13.481,64] 7001 02
2_133A 10215} 20.715,60] 7003 02
5 134 683036{ 35.463,08] 7005 02
- 6947] 40.992,00] 7004 02
5 137 10214] 9.515,52] 7007 02
~ 684602| 85.828,08] 7009 02
2_138A 5927| 19.236,00] 7012 02
2_139 5925| 6.148,80] 7014 02
2_140 5940] 39.549,36] 7019 02
683302y 7.191,00f 7022 02
2_142A 5921 7.191,00] 7024 02
2_145 5922| 7.670,88] 7026 02
2_147 683046] 43.648,80] 7027 02
2_148 5929{ 2.049,60{ 7028 02

405.744,76




Lo CORREIOS | 13096

Protocolo

C Ct DA CIPRO

o] C ‘D’m}“‘v
Ao: CHEFE DO DPROD P 7 N
| Q wio B
Cl/ CIPRO - 745/2004 ~1)-1L&1£i» ;
Ref.: Contrato 10.642/01 (Consdrcio Brasil Post) 5““”"1}/’&
R

Assunto: Contrato n® 10.642/01 - Ordem de Servigco 4_023

Brasilia/DF, 29 de setembro de 2004.

Conforme Termo de Referéncia (TR) recebido e negociagdes com nossa equipe, enviamos,
formalizada e assinada, a Ordem de Servico 0S-4_023, referente & Consdultoria para Elaboracéo e
Implantagdo de Estratégia para Adogao de Software Livre no Ambito da ECT, com vigéncia de
15/09/2004 a 15/02/2005, em conformidade com a renovagao do contrato em questdo para o
periodo de 02.05.2004 a 02.05.2005. '

Aproveitando a oportunidade, ressaltamos algumas orientagdes relativas a gestdo de Ordem

de Servigo, colocando-nos a disposicao para eventuais duvidas e esclarecimentos:

1. os relatérios gerenciais e anexos sao o registro dos servigos/produtos entregues e
servem como validagao para emissao de faturas pela contratada. Devem ser registradas
as horas efetivamente trabalhadas, limitadas ao previsto na etapa/OS;

2. o foco é o atesto da fatura, podendo o relatério gerencial ser assinado por outro, em
acordo intemo com o gestor;

3. somente atestar apds a apresentagdao formal na CIPRO (carimbo / data / assinatura),
atendendo aos prazos de atesto e devolugao apés esta apresentacgao;

4. somente o gestor oficial em vigor a época do atesto pode atestar sua fatura;

5. atestar com assinatura e identificagdo completa (data, nome, cargo, matricula, érgao,
cadigo STO), preferencialmente com carimbo;

6. a gestdo da OS é unica e do empregado/matricula formalizado, nao sendo vinculada a
funcao ou chefia. Para alteragoes, deve ser formalizada Cl p/ DESAD com cépia CIPRO
e DECAM, conforme modelo de Cl de substituigao temporaria ou definitiva.

Mais informacoes sobre 0 andamento dos contratos/OSs, bem como acesso aos modelos de
documentos, favor acessar Gestao de Contratos na Intranet CIPRO ou servidor de arquivos:

. hitp://intranetect/intranet/ AEmpresa/Estruturapbiretqrias/Ditec/Cipro/gestac _contratos.cfm;

. \Sac0144\ac\DITEC\CIPRO ontratosubp stas comm, OSs, controle fisico-financeiro etce).

Atenciogamente,

=1 7/ I\

Edilberto Nerry Petn

Anexo: Cépia da OS citada. { ‘

C/C:. DECAM.

/]
Cl_2004_745_EnvioDeOrdemDeServico_4_023_10642.doc
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I “!;% EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

CONSORCIO BRASIL POST

Ordem de Servico

N.24_023

Consultoria para Elabora¢ao e Implantacao de

Estratégia para Ado¢ao de Software Livre
no Ambito da ECT

Periodo de 15/09/2004 a 15/02/2005

ASSOCIADO AO CONTRATO 10642/2001
ENTRE A ECT E O CONSORCIO BRASIL POST

CTIS - POLITEC - MONTREAL

Coordenacao de Integrac,ao de Projetos - CIPRO
Ordem de Servigo n.” 4_023 — Contrato 10642/2001 Consorcio BRASIL POST (CTIS— LITE
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2 d EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

1. IDENTIFICACAO DO OBJETO

A presente Ordem de Servigo tem como objetivo definir as condicdes de execucdo de
servicos técnicos especializados de consultoria para elaboragdo e implantacdo de
estratégia para a adogé@o de software livre no &mbito da ECT. Esta consultoria pode ser
executada por meio de prestagédo de servigos conforme previsto no Contrato 10.642/2001,
Clausula Primeira - Do Objeto, item 1.1, subitem 1.1.1 alinea “a”, celebrado entre a ECT e
O CONSORCIO BRASIL POST composto pelas empresas CTIS - POLITEC - MONTREAL.

Nesta Ordem de Servigo sdo definidas as atividades a serem realizadas, bem como a sua
organizac¢ao, programacao e dimensionamento.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

A utilizagéo do software livre é uma opgao tecnolégica do Governo Federal, definida como
um dos principios e diretrizes do Governo Eletronico. Sempre que possivel, “deve-se
priorizar solugdes, programas e servigos baseados em software livre que promovam a
otimizagao de recursos e investimentos em tecnologia da informacao”.

Segundo o Governo Eletronico, a opcéo pelo software livre deve-se a:

a. aspectos econdémicos (redu¢ao de custos e racionalizacao de recursos);
abertura de possibilidades no campo da producéo e circulacao de conhecimento;
acesso a novas tecnologias;

estimulo ao desenvolvimento de software em ambientes colaborativos;
desenvolvimento do software nacional;

opcao por garantir ao cidadao o acesso aos servigos publicos sem obriga-lo a usar
plataformas especificas.

~®Qoo00C

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos tem estimulado agdes que visem
disseminar o uso do software livre em seu ambiente corporativo. A PRT/DITEC-019/2003,
de 09 de maio de 2003, constituiu Grupo de Trabalho para a elaboragdao de Estudos de
Viabilidade Técnica e para a definicao de Estratégia para a utilizacdo de Software Livre em
servidores, com 0s seguintes objetivos:

a. Reducéo de custos com Tecnologia da Informacéo (TI);
b. Minimizar a dependéncia de fornecedores de software.

A opcéo pelo uso do software livre pela ECT passara obrigatoriamente pelo estudo de
viabilidade técnica e econémica. A continuidade do trabalho iniciado pela PRT/PR-
019/2003 exigira o aporte de consultoria especializada para elaboracédo e implantagao de
estratégia para a adogdo de software livre na ECT nas areas de servidores, sistemas
operacionais e estacoes de trabalho.

himm Al hAarAuaiAra A

A implantacdo de uma politica de utilizacdo de tecnologias alternat
software livre faz parte do plano tatico da Diretoria de Tecnologia p
2005.

Coordenacdo de Integracao de Projetos - CIPRO
Ordem de Servico n.° 4_023 — Contrato 10642/2001 Consércio BRASIL POST (CTNS--POLI
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Bl EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Desta forma, como ndo dominamos esta tecnologia e nao dispomos de recursos proprios
para realizarmos os estudos necessarios, é necessaria a contratacdo de consultoria
especializada para sua execucao.

3. LOCAL DE EXECUGAO

Os servicos serao executados nas dependéncias da empresa contratada, na
Administracdo Central da ECT em Brasilia — DF, podendo também estender-se as
Diretorias Regionais.

4. GESTOR DESTA ORDEM DE SERVICO

As metas objeto deste documento serdo acompanhadas e atestadas por Claudio Franca
Baptista - Matricula 8.011.478-4 — Assessor de Departamento — CIPRO e executada por
equipe técnica do CONSORCIO BRASIL POST CTIS - POLITEC — MONTREAL com a
participa¢ao da equipe técnica da ECT.

5. METAS A SEREM ATINGIDAS

Execucéo, por parte do Consdrcio Brasil Post, das seguintes atividades:

e Elaboracdo e implantacdo de estratégia para a adogdo de software aberto (“Open
Source”).

e FElaboracdo de plano detalhado para a migracdo dos sistemas computacionais da
ECT para software aberto, nas areas de servidores, sistemas operacionais e
estacdes de trabalho.

e Construcdo de modelos representativos das solugcdes avaliadas, com total
operabilidade.

« Elaboragao de relatérios gerenciais indicativos de viabilidade de migracao em cada
uma das areas a serem estudadas, com seus respectivos custos e prazos
estimados.

Coordenacao de Integracao de Projetos - CIPRO
Ordem de Servigo n.” 4_(23 — Contrato 10642/2001 Consdrcio BRASIL POST (CTISCPOLI'REC
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2 4d EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

Resumo dos servigos:

ETAPA

DESCRICAO DA ETAPA

Inicio
Previsto

Final
Previsto

01

Realizagdo das tarefas de Elaboragao e
Implantacao de Estratégia para Adogdo de
Software Livre referentes ao més de setembro/04
e entrega dos respectivos produtos, conforme
especificado no Cronograma de Atividades
Previstas.

15/09/2004

30/09/2004

02

Realizacdo das tarefas de Elaboragdo e
Implantacdo de Estratégia para Adogdo de
Software Livre referentes ao més de outubro/04 e
entrega dos respectivos produtos, conforme
especificado no Cronograma de Atividades
Previstas.

01/10/2004

31/10/2004

03

Realizacdo das tarefas de Elaboragdo e
Implantacdao de Estratégia para Adocéo de
Software Livre referentes ao més de novembro/04
e entrega dos respectivos produtos, conforme
especificado no Cronograma de Atividades
Previstas.

01/11/2004

30/11/2004 -

04

Realizacdo das tarefas de Elaboragdo e
Implantacdo de Estratégia para Adogdo de
Software Livre referentes ao més de dezembro/04
e entrega dos respectivos produtos, conforme
especificado no Cronograma de Atividades
Previstas.

01/12/2004

31/12/2004

05

Realizacdo das tarefas de Elaboragdo e
Implantacao de Estratégia para Adogao de
Software Livre referentes ao més de janeiro/05 e
entrega dos respectivos produtos, conforme
especificado no Cronograma de Atividades
Previstas.

01/01/2005

31/01/2005

06

Realizacdo das tarefas de Elaboracédo e
Implantacdo de Estratégia para Adogdo de
Software Livre referentes ao més de fevereiro/05
e enirega dos respectivos produtos, conforme
especificado no Cronograma de Atividades
Previstas.

01/02/2005

15/02/2005

Coordenagdo de Integracgdo de Projetos - CIPRO

Ordem dc¢ Servigo n." 4_023 — Contrato 10642/2001 Consdrcio BRASIL POSTYCTIS
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2 %d EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
7. PP~~~ =7 T
7.1. Valor da Ordem de Servico

O valor previsto desta Ordem de Servico é de R$ 57.086,40 (cinqiienta e sete mil,
oitenta e ¢« = | 1is quarenta centavos), calculado com t_se nas horas e atividade
previstas para a execugdo dos trabalhos, detalhadas a seguir — Meméria de Calculo.

Nestes valores estdo incluidos os salarios e encargos contratuais dos profissionais
alocados, honorarios, impostos e custos administrativos.

7.2. Memadria de Calculo

O quadro a seguir descreve a equipe necessaria para realizagdo dos servigos:

Cargo / Perfil do profissional Qiddhh | Valor hh| Total _
Profissional A2 840 67,96] R$ 57.086,40

Total] 840 { R$ 57.086,40 /

O pagamento serd efetuado mediante apresentagdo de fatura e produtos .(Relatorio
Gerencial de Atividades) correspondente ao término de cada etapa dos servigos. O
pagamento somente seréd efetuado apds o atesto do gestor da OS e a ratificagdo da equipe
técnica e do coordenador da CIPRO, dando o de acordo na fatura associada encaminhada
pelo Consércio Brasil POST. O atesto do gestor da OS caracteriza que o trabalho entregue
foi considerado em perfeitas condicoes em relacdo as especificagées e necessidades da
ECT.

8. CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

7.3. Condicoes de Faturamento e Pagamento

As atividades desta Ordem de Servico tém seu inicio previsto para 15/09/2004 e data final
para 15/02/2005, correspondente a data de entrega do produto final (Relatorio Final com
conclusdes e recomendacdes). Os “Relatérios Gerenciais de Atividades”, acompanhados
do faturamento correspondente a cada parcela, serdao entregues apds a data de conclusdo
de cada etapa (fase) dos servigos, conforme indicado no quadro a seguir:

Coordenacao de Integracéo de Projetos - CIPRO 6(8
Ordem de Servico n.° 4_(023 — Contrato 10642/2001 Consorcio BRASIL POST ( TIS—P%\'@C—M AL)
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F%& EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

10. NORMAS DE SIGILO DE RESTRIGOES DE USO E DIVULGACAO

Para que seja p« sivel a execugdao dos servicos aqui descritos, >T disponibil™ =~ =
infforn~"""3 o0 ~’esso aos juipamentos sistem:¢ da npresa. Portanto a divulgacao
ou uso indevido de qualquer informacao pertinente a esta OS sera de total e completa
responsabilidade da contratada que sofrerd as sancdes previstas no contrato e na
legislagao pertinente, podendo ainda, ter o seu contrato cancelado e ser considerada
inidénea a prestagao de servigos junto a Administragcdo Publica.

11. PENALIDADES

Pelo descumprimento de quaisquer condicbes previstas nesta Ordem de Servico e, ainda,
a existéncia de fatos que venham causar prejuizos a ECT, se comprovada a
responsabilidade do Consdrcio BRASIL POST, serao aplicadas as penalidades previstas
na Clausula Décima-Segunda do Contrato 10.642/2001.

Face ao exposto, estamos de acordo com os termos da presente Ordem de Servico,

Brasilta, )4 de/setembro de\2004.

‘/\/ ) cud

Marco AntGnio Bendin Claudio Fr nca Baptl)sta

Subchefe da CIPRO / ECT Assesspr de Departamento — CIPRO / ECT

(Sestor da Ordexn de Servico

-

Eduardo Meteiros d¢ Morais
Diretor de Tecnologia\e fta-estrutura/ECT Diret

fduatdo Medelo ge Morais

fstruura
de Tecnolopia € & Infra-
el Mat. 0\0 51-1

r Executivo / CTIS

ab

RF Marcelo BZaconi Rocha de Oliveira

Coordenagao de Iniegracio dc Projetos - CIPRO 8/8
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B2 CORR_.O¢ N

De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DA GESIT / SPM
! TPFT - VA

Ref.: Contrato 10.641/01 (Consédrcio Brasil Post)

Assunto: Contrato n? 10.641/01 - Ordem de Servigco 2_131A

Brasilia/DF, 29 de setembro de 2004.

Conforme Termo de Referéncia (TR) recebido e negociagbes com nossa equipe, enviamos,
formalizada e assinada, a Ordem de Servico OS-2_131A, referente ao Suporte Técnico a
Microinformética no Ambito da DR/SPM, com vigéncia de 03/05/2004 a 30/09/2004, em
conformidade com a renovacdao do contrato em questdo para o periodo de 02.05.2004 a
02.05.2005.

Aproveitando a oportunidade, ressaltamos algumas orientagdes relativas a gestao de Ordem
de Servigo, colocando-nos a disposicao para eventuais duvidas e esclarecimentos:

1.

os relatorios gerenciais e anexos sdao o registro dos servicos/produtos entregues e
servem como valida¢ao para emissao de faturas pela contratada. Devem ser registradas
as horas efetivamente trabalhadas, limitadas ao previsto na etapa/OS;

o foco é o atesto da fatura, podendo o relatério gerencial ser assinado por outro, em
acordo intemo com o gestor;

somente atestar apds a apresentagao formal na CIPRO (carimbo / data / assinatura),
atendendo aos prazos de atesto e devolugao apds esta apresentacao;

somente o gestor oficial em vigor & época do atesto pode atestar sua fatura;

atestar com assinatura e identificagdo completa (data, nome, cargo, matricula, 6rgao,
codigo STO), preferenciaimente com carimbo;

a gestdo da OS é unica e do empregado/matricula formalizado, ndo sendo vinculada a
funcao ou chefia. Para alteracoes, deve ser formalizada Cl p/ DESAD com cépia CIPRO
e DECAM, conforme modelo de Cl de substituicao temporaria ou definitiva.

Mais informagoes sobre 0 andamento dos contratos/OSs, bem como acesso aos modelos de

documentos, favor acessar Gestao de Contratos

Anexo: Copia da OS citada.

C/C: DECAM.

FFFJ/fff)

. t CIPRO ou servidor de arquivos

Chefe da CIPR

Cl_2004_744 _EnvioDeOrdemDeServico_2_131A_10641.doc
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CONSORCIO BRASIL POST

Ordem de Servico

N.2 2 131 A

(Primeiro Termo Aditivo & Ordem de Servico N®2_131)
®

Contratacao de Servu,'os Técnicos Especializados Para Pr~sta¢®~
de - aporte Técnico a Microinformatica no Ambito da DR/SPM — |

Periodo de 03/05/2004 a 30/09/2004

ASSOCIADO AO CONTRATO 10641/2001

ENTRE A ECT E O CONSORCIO BRASIL POST

.. CTIS - POLITEC - MONTREAL

Coordenagdo de Integracao de Projetos — CIPRO
Ordem de Servico n.® 2_131A Contrato 10641/2001 Consdrcio BRASIL POST (C'NS — POLITEC - MONTRl f

/
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As unidades uperacionais, de Atendimento e Administrativas da DR/SPM estao distribuidas
em 347 locais dentro da Grande Sao Paulo, regido de Mogi das Cruzes e na Baixada Santista
que se encontram conectadas a Nova Rede Corporativa. Este fato estd propiciando a
implantagdo dos projetos corporativos que foram elaborados dentro da visdo de
processamento on-line.

Isto exige que o atendimento a campo tenha uma resposta no menor prazo de tempo para
atender a estes novos sistemas a fim de evitar transtornos aos clientes internos e externos.

No levantamento efetuado junto ao Help Desk em relagdo a chamados para ~*-1dimento de
microinformatica constatamos que os técnicos de atendimento a campo recebem e tratam
acima de 1000 chamados/més, conforme lista abaixo:

- Jan/2004 - 1116 chamados;
- Fev/2004 —- 1053 chamados;
- Mar/2004 — 1594 chamados;
- Abr/2004 - 1243 chamados;
- Mai/2004 - 1242 chamados;

'( Jun/2004 - 1096 chamados.

)

Além desta demanda, o projeto piloto do SARA esta implantado em 22 agéncias na DR/SPM e,

R G it in 1 r in 108 unic¢ na
DR/SPM. tal implantacdao demandara atividades de instalagdao, configuracdo e suporte
técnico.

3. DAS ALTERACOES

3.1 No Item 1. Identificagao do Objeto:
Inicial:

Esta Ordem de Servigo tem como objeto a contratagdo de servigos técnicos especializados
para a prestagdo de suporte técnico em computagdo pessoal as unidades operacionais e
“ninistrativas da DR/SPM para o periodo de 03/05/2004 a 31/07/2004, conforme previsto na
nnea “c” do item 1.1 da Clausula Primeira do Contrato 10.641/2001, firmado entre a ECT e o
Consoércio Brasil Post.

Final:

Esta Ordem de Servigo tem como objeto a contratagdo de servigos técnicos especializados
para a prestacdo de suporte técnico em computacido pessoal as unidades operacionais e
administrativas da DR/SPM para o periodo de 03/05/2004 a 30/09/2004, conforme previsto na

alinea “c” do item 1.1 da Clausula Primeira do Contrato 10.641/2001, firmadn’entre 2 FCT e 0
Consorcio Brasil Post.

3.2 No Item 6. Etapas de Execugao: \O
AN\

Coordenagdo de Integracdo de Projetos — CIPRO

—
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LE-0844/2004
Brasilia, 13 de outubro de 2004

A

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS ET _EGRAFOS
SBN Quadra 01, Conj. 03 - Bloco “A”, ED. SEDE DA ECT
70002-900 - Brasilia - DF

Ref.: Contrato N° 10.645/2001
Ass.: Obrigagdes da Contratada

At.: Sr. Antonio Osorio Meneses Batista

Prezados Senhores,

Em atendimento ao disposto no item 11.7 da Clausula Décima Primeira do contrato em
referéncia, encaminhamos copias autenticadas das guias de recolhimento do INSS e
FGTS relativas ao més de SETEMBRO/2004.

Atencipga ,

~
Lo genharia S/A

oot
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e






MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SEFIP 6.40 (19/04/2004) TAl 16.0

(17/05/20¢

MINISTERIO DA ~~ T

\TA: 01, /20

- M
HORA: 15:18:02

GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS E INFORMACOES A PREVIDENCIA SOCIAL - GFIP
COMPROVANTE DE RECOLHIMENTO/DECLARACAO

|

b

|

|856700009272] ]409401790418{ |007453050408| 1334974200019
, .

I l

EMPRESA:
LOGOS ENGENHARIA SA COD RECOLHIMENTO 115
ENDERECO: ID RECOLHIMENTO 017940-5

RUA LIBERO BADARO 377 6 ANDAR
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: SAO PAULO

IDENTIF EMPRESA

| |
| l
| |
| |
| l
| l
| I
l l
| I
CEP: 0100%-000 UF: SP FONE: (0011)31053171 [ TIPO ( 4 ) | 03.349.742/0001-15
! |
| l
FPAS: 515 | COMPETENCIA | 09/2004
ﬂ S ENTIDADES: 0114 | |
e GBS : 1 l l
QUANTIDADE DE TRABALHADORES: 307 | DATA DE VALIDADE | 07/10/2004
|
REMUNERACAO FGTS | }
REMUN FGTS 8% 1.091.069,97 | DEPOSITO + |
REMUN FGTS 2% 0,00 | CONTRIB SOCIAL | 92.740,94
|
REMUNERACAO INSS | }
MENSAL 1.107.541,80 | ENCARGOS |
130 SALARIO 11.425,08 | | 0,00
| |
DECLARACAO PARA O INSS | |
CONTRIB SEGURADOS DEVIDA 66.590,97 | |
VALOR DEVIDO PREV SOCIAL 341.266,16 | TOTAL A RECOLHER | 92.740,54
| I
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2004**

-

.» JECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE, REFERENTES AO
FGTS, A CONTRIBUICAO SOCIAL INSTITUIDA PELZ LC No 110/2001, E/OU A CONTRIHUELCAC
PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTEY E CONSTITUI (EM)

CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OFO

E CONSEQUENTE EXECUCAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

y
@:ﬁ?&@*
AN B
A\ .5% }O &%
oo o (82 " aad
@} yw' ‘bN&@ )
<ﬁm¢wvw (K

}85670000927W}®9§M7 kW | \g/

L

453050408] |334974200019]|

l
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De: CIPRO N - °

.LEW > S e O on « ;)\{a_
Ao: DECAM o A I

Q) g‘,/‘o\\—v\/ A AL
Cl/ CIPRO - 461/2004 N owd ’

CoOMIE e o2

Ref.: Pue ~ o .~ f;‘gnv@\) b
Assunto: Situacao dos contratos da CIPRO §>€ o B> ¢ ages Ik %(-_\?"

Brasilia, 26 de julho de 2004.

.} Com a implantacao do ERP, o processo de pagamento de notas fiscais passou a ser distribuido, em
‘nartes, por diversos departamentos da empresa. No caso das notas fiscais de contratos
gerenciados pela CIPRO, tais notas, apds recebidas pelo departamento, sdo encaminhadas ao
DECAM, que gera o pedido; em seguida, encaminhadas ao DECON, que faz a andlise tributaria;
posteriormente, voltam a CIPRO, para o recebimento e fechamento das nota fiscais e emissao de
vouchers de pagamento; finalmente, as notas fiscais sdo encaminhadas ao DEOF| para efetivacao

do pagamento.

No momento, sessenta e duas notas fiscais de contratos gerenciados pela CIPRO aguardam

liberacao para pagamento.

Destas sessenta e duas notas fiscais, treze depois de todo o processo realizado, foram devolvidas a
CIPRO pelo DEOFI e nao puderam ser pagas devido ao AN8 errado. De acordo com informacées
ﬂ —cebidas o AN8 e langado quando do cadastramento do contrato, portanto, as cdpias destas notas
foram retornadas ao DECAM (via Cl/CIPRO — 456/2004, de 22/07/2004) para corre¢cao no cadastro
dos contratos e reemissao de pedidos, para que entao possa ser dada continuidade ao processo

para pagamento. Essas notas sao:

Nota Fiscal Empresa Data de Valor (R$) Pedido Voucher/Tipo

apresentacao ERP/Tipo

5657 Politec 04/06/2004 61.069,68 1552/ 02 1935/ PV

5658 Politec 04/06/2004 178.067,97 1553702 1936/ PV
. 1554/ 02

5647 Politec 24/05/2004 43.133,28 1555702 B 71:939/ PV
5686 Politec 11/06/2004 8.724,24 1556/ 02
8630 Montreal 08/06/2004 7.405,44 1557/ 02
8626 Montreal 08/06/2004 23.960,80 1578/ 02
0877 Siscom 03/06/2004 14.436,32 1620/ 02
newg Siscom 03/06/2004 8.006,88 1622/ 02
5683 Politec PYNIVIVPRVIVES VeI 1 T,00 1000 UL
1564/ 02
1565/ 02

o010 1






Luciana Toratani Ofugi

Pagina 1 de 1

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Enviado em: quarta-feira, 20 de outubro de 2004 11:47

Para:
Assunto:
Prioridade: Alta

Prezada Luciana:

Luciana Toratani Ofugi
RES: Pedidos Gerados

Confirmo o recebimento dos pedidos em anexo .

Atenciosamente,

Lidia M. H. Neiva
Arquitela CIPROIECT
lidiamarina@correios.com.br
Fol- 420-1943

De: Luciana Toratani Ofugi

Enviada em: quarta-feira, 20 de outubro de 2004 11:46
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Cc: Tereza Cristina Vilaga Kroll
Assunto: ENC: Pedidos Gerados
Prioridade: Alta

Contorme solicitado por meio da CI/DPTI/CIPRO-770/2004, informo o que se segue:

CONTRATO |ORDEM DE |PARCELA DA |NOTA VALOR (R$) [PEDIDO
SERVICO 0S FISCAL

2-132 04/06 5872 19.440,96 5960-02

680377 14.982.24 5959-02

2-135 04/06 5886 23.012,64 6266-02

680431 8.052.00 5961-02

2136 A 04/05 0081 9.760,00 5962-02

10.641/01 157739 04/06 5870 6.148.80 5963-02

22140 04/06 3862 38.878.20 5965-02

2141 0406 9085 11.985.00 5066-02

2.145 04/06 5890 7.670.88 5067-02

2146 04006 3873 7.670.88 6267-02

do recebimento.

20/10/2004

Luciana Toratani Ofugi

Advogada Jr. - DECAM/DCON

lucianaofugi @ correios.com.br

fone: OXX-61-426 2795




Luciana Toratani Ofugi

Pagina 1 de 2

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Enviado em: segunda-feira, 18 de outubro de 2004 13:03
Para: Luciana Toratani Ofugi

Assunto: RES: Pedidos Gerados
Prioridade: Alta

Prezada Luciana:

Boa Tarde !

Confirmo o recebimento dos pedidos em anexo .
Atenciosamente,

Lidia M. H. Neiva
Arquitetn CIPRO/NC]

fdiamarina@correios.com.br
fel: 1261943

De: Luciana Toratani Ofugi

Enviada em: segunda-feira, 18 de outubro de 2004 11:21
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Cc: Tereza Cristina Vilaga Kroll

Assunto: Pedidos Gerados

Prioridade: Alta

Conforme solicitado por meio da CI/DPTI/CIPRO-770/2004, informo o que se segue:

CONTRATO |[ORDEM DE [PARCELA DA |NOTA VALOR (R$) [PEDIDO
SERVICO 0S FISCAL
2-132 04/06 5872 19.440.96 5960-02
680377 14.982.24 5959-02
2135 04/06 5886 23.012,64 | -eee-
680431 8.052.00 5961-02
2-136 A 04/05 0081 9.760.00 5062-02
10.641/01 2-139 04/06 5870 6.148.80 5063-02
2-140 04706 5862 38.878.20 5965-02
714 04706 9085 11.985.00 5966-02
2145 04/06 5890 7.670.88 5067-02
2146 0406 5873 7.670.88 | e

do recebimento.
|

Obs: Lidia, alguns pedidos ndo foram gerados devido a insuficiéncia de saldo. Ja estou providenciando!

Luciana Toratani Ofugi
Advogada Jr. - DECAM/DCON

lucianaofugi @ correios.com.br
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(CINCO} VIAS, SUBSTITUI E DISPENSA

' NOTA ‘FISCAL ' FA URA DE SE PETTNR
SERIEUNICA ~ © %% _ chos 0 0 9 0 é t1 :
RUA CAPITAO JORGE SOARES, 04 R ’
‘ 1. RIO DAS FLORES - DO RIO DE JANEIRO
MO NTREAL INSCRICAO NO C.N.P.J: 42.563.692/0001-26
INFORMATICA LTDA. INSCRIGAO 'ESTADUAL: $1.333.041
Rio de Janeiro, Séo Paulo, Belo Horizonte INSCRIGAO MUNICIPAL: 0261 ’ .,-'/
Salvador, Brasflia, Beiém
Intemet: hitp://www.montreal.com.br CODIGO FISGAL: 24
NATUREZA DO SERVICO: Prestacao de Servicos
DATA DA EMiSSAO: a3/09/2004
__ORGAO EMISSOR FATURA/ DUPLICATA VENCWENTO . . .., e T
FRRORE A 7 A"/l/) ras L‘I@e s A;jéa A3 x) ‘R‘HDMDE*PARA /Ao ¥ §
46504 - 00524 9.760%00 presentacag/ - so2noze0e s od
DESCONTO DE :
CONDIGOES ESPECIAIS: ’ ;
NOME DO CLIENTE: EMPRESA BRAS,.DE GORREIOS E TELEGRAFOS:
ENDEREGO: SBN,QD 01,CONJ 03,8L A,ED SEDE,1 ANDAR
MUNICIPIO: BRASILIA ESTADO: DR s
PRACADE PAGAMENTO: o\ DE JANE RO g"“‘“‘“‘*“"‘“fﬁs‘é’ﬁﬁjﬁé‘ MUNICIPAL:
INSCRIGAO NO C.N.PJ.: 34.028.316/0004-03 § INSCRIGAO ESTADUAL:
VALOR POR NOVE MiL SETEGCENTOS E SE;S!‘-}.E.NT.A H-E.A ] S/
EXTENSO oooo o . . . e e o

POR TER SIDO EMITIDA POR PROCESSAMENTO

DE DADOS.
AUTORIZAGAO DE REGIME ESPECIAL N2 04/379298/87.

EST” ™TA FISCAL-FATURA DE SERVICOS EMITIDA
PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS O COPIADOR

EM

f

—

DEVE(M) A

EMITIMO&P&JPLICATA PARA DAR COBEHTURA A ESSANOTA FlSCAL-FATURA DESERVICOS. .. ...

NTREAL INFORMATICA LTDA:-A RPORTANCIA ACIMA CONSTANTE DESTA NOTA FISCAL FATURA DE PRESTAGAO.DE . - B 1%
SERVICOS, PARA PAGAMENTO NA PRAGA E-VENCIMENTOS INDIGADOS. .

o g VA
R tas

N

(unp. | ato. DESCRIGAO DOS SERVIGOS o UN|TA'RIO‘ RIS TOTAL
FAT . REF.A PREST.SERV,TEGC,ESPECtAL!IZADOS
NA AREA DE INF,,TELEG,PARA AS DEMANDAS
DA ECT.0S SERV,ABRANGEM: A REAL!IZACAOQ
DAS ATIV,SUP.A GCOMPUTACAO PESSOAL NA
DR/MG.SERV.EXEGUTADOS MUNIG.DE BH¢ _ 1o
~-GCONTRATO: 10.641/200 -,w — ‘
~-0RDEM SE?V’ICOVE_‘_JIBB A , e ] ) /{
~REF ,: /005 (D1-A/02-A)> e : }
L —TEG.SUPORTE:BGG"X 12,20= R$ 8,780,00 9 78.[1,nﬂ
TOTAL SERVIGO g 7RN,Nn

1.8.8.

O tMPOSTO

L ALIQUOTA DE

SOBRE SERV

1GOS FOI CALCULADO PELA
% DE ACORDO COM A LEI.

TOTAL DA NOTA

3
-1
T3
]
s |
-
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Rl CORREIO]
/L

DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE

INFRA-ESTRUTURA - DITEC

COORDENAGAQ DE INTEGRAGAO DE PROJETOS - CIPRO

RELATORI\?‘ERENCIAL DE ATIVIDADES

Contrato: 10.541/2001

”
]os : 2436-A

[ETAPA: 012024 (.q /s \

*Pedodo: 01/08/04 & 31/08/04

081 -

Pendéncias / Justificativas:

Nota Fiscal :

Seq. Descrigdo do servigo
1 Eliminar perdas devido a indiposnibilidade dos equipamentas; /
2 Instalar novos aplicativos e versées de forma méis agil; / s
3 |Atender aos usuarios de forma mais eficiente n'a solugao de problemas nos diversos aplicativos em uso nas unidades da ECT, tais como Banco Pastal, SCADA,
4 |SARA, SGM, SRO, Office, Norton anti-Virus, etc;  / y g
5 |Liberar os ‘usuanos de atividades de suporte, como instagdo do Office, configuragao da/lnternet e Correios eletronicos, etc, y
6 Possibilitar restrigdo de acesso dos usarios as configuragdes dos equipamentos; s
7 |Agilizar atendimento de instalagdo de novos pontos de rede /

- B- /;\;:Z»ir!:sinterrup;éo de conectividade, d7n."ido a possivel queda de linha da opsradora de servigos de telecomunicagdes, maximizando o tempo de disponibilidade dos circuitos..

S e

Marcele Herbert de Lima
Coordenador de Atendimento

Consorcio Brasil Post - MONTREAL

Alfredo fuirino de M. Costa
Gerente do Contrato

do Consdércio Brasil Post

Horasg / Valares Previstos Horas / Valores Realizados
Categoria . : Horas Realizadas Valor (R$) .
{R¥/R) Hh Valor (R$) - . % (RIP)
. CTiS | Politec | Montreal| TOTAL CTIS Politec Montreal TOTAL
Tecnico de Suporte 1220 { 840 7| 1024800 8o 7| 800’ (4 5)...) 9760,00 “| 9760001 95.24%
Total Previsto / Realizado: 80 | 10.246.00 / 800 ~] 800 / 8,760,00 ‘1 9.760,007 95,24% |
Andamento global da 0§
Previsto Realizado {Horas) Realizado (Valor - R$} % Reaiizado/Previsto
Etapas executadas — -
P Horas Valor R$ CTis i Politec | Montreal | TOTAL CTis Palitec Montreal TOTAL o Més Tatat
1* ETAPA 840 71 10 248,00 7 800 800 9.760,00 R$ 9.760,00 4 95.24%/ 19,05%
2*ETAPA 840 /| 10 248,00 |/ 840 840 10.248,00 | R$ 10.248,00 /100,00%1 20,00% A
3* ETAPA 840 10 248,00 v 808 808 9.857,60 | R$9.827.604 96,19%/| 19.24% /1
01-A ETAPA 840 /| 1024800 |/ 800 800 976000 | R$9.760,00 ¥ 9524% /] 19.05% /]
02-A ETAPA 840 , | 10.248,00 / / , .
. 7
TOTAIS ACUMULADOS | 4.200 | s1.240,00 4 a.z4yrff 3,248 /] 39.625,60 | R$ 39.625,60 |  {- 7,33%
Elaboragaio; ATES : \

Valter
Engenheito
GESITA

=

consércie

5 BRASIL POST

20 7(O




DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
COORDENAGAO DE INTEGRAGAO DE PROJETOS - CIPRO
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DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
COORDENAGAO DE INTEG?;AO DE PROJETOS - CIPRO

BRIV E 00T oS Aol
5 “, ; 1 PRI R R
oPeracao’ supone Técnico e G(--A-ciamnnt:‘ do Centro f‘ﬁvw\r;‘nn\ dAn Dados Py ardnae na I'\Dlspll :




AUA CAPITAQ JIOGRGE SOARES 04 -

' [ ) M.I. "

Ji

MO’_NTRE;A\L . INSCRIGAO NO CNP.J: 42.563.6920001-28 .~
INF T RMATI™ \ LTDA. INSCRIGAO ESTADUAL: & W1
Rio de Janeiro, S&o Paulo, Balo Hori i . .
Sla ) o Jane rl:; ty OBa I:lr‘n o, Belo Horizonte INSCRIGAO" ‘MUNICIPAL: 0251
Intemet: http://www.montreal.com.br CODIGO FISCAL: 24
NATUREZA DO SERVIGO:

DATA DA EMIS

Prestacao de Servicos
sho: 143/09/2004 .~

ONZE MIL NQVEGENTOS E! 'd"';’féﬁ?'A‘-"E-"_bj’m_ctf REAIS

— GRGAD EMISSOR, FATURA 7 DUPLICATA
i N° DE ORDEM VALOR /VENCIM pvo | e iy
<<co u — —— PARKEMISSAC: 11
g Ll ,
;%35 2 46504 - 00528 14,985, 00 Aérgégﬁtgé%s ?°;”" \\oﬁﬁ"fﬁ:‘ﬂ%*’\ﬂ% R
z 2 5 AN e e TR
0 2 é = £ |pescontooe ; ; = — ;
g @ 3 OES ESPECIAIS: mns!ﬁ W AR S
Cwolw o |CONDEG REMETENTE !
> S = | - RERAATABIAS
T =wO
2<& Z . ¥ BNIUX g o ppra
@ E G 3 |NOMEDOCLENTE: EMPRESA BRAS,DE GORREIOS E TELEGRAF o e 1
w b We W | ENDERECO: ) ;
8225 & ' SBN,QD 01,CONJ 03,BL A,ED SEDE,1 A R
goat & | municlpio: BRASILIA ESTADO. __ D ,x.t oy B REETHED 3
(/2] 2
P _E S 4 |[PRACADEPAGAMENTO: p { INSCRIGAO MUNICIPAL: To=.
Eymo = 10 DE JANEIRO _ ;
T2kt g INSCRGAONOCNPJ: g4 ag . 316/0001-03 : INSORIGAO ESTADUAL: [} 7,06 1908 7 4:
I T ou £
85°9 ©
Towe ®]
z [o Ty <
< £ A5 O
cOoEgS
< < - [
Fecoxalp
%] < O 2
w a o <

) VALOR POR ' .
‘ 8 ; | e |
s o ’DEVE(M)AM 1. MONTRE memAncA LTDA.,AIMPOBTANCIAAQIMA CONSTANTE DESTA NOTA FISCAL- Hmmaemssuéloos LR
i o g-senvn;os PARA PAI O-NA RHAGA E VENCIMENTGS INDICAD®S. meriob [
- Ewmesmmwmguéaww ESHA NQTA FISCALFATURA-DE SERVICOS: - Y ).
J["““ T mEe}éTe;'l;ﬁa" :
Areigsg o - N2 e e
UND. | aTD. DESCRIGAO DOS SERVICOS UNITARIO * TOTAL '\;
FAT . RtF.A PREST.,DE SEﬁN,TEC.ESPECIALIZA—
00S DA PROD, (OPERAGAQ,CONTROLE DAS FIT ‘
CONTROLE DAS ENTRADAS E SAIDAS,ETC)00
AMBIENTE COMPUTACIONAL DOS SISTEMAS PRO- ,
CFESSADNOYS N AMA T y!ﬂ N, NE MINAS GERA Iy .
0S SISTEMAS 5NSS/SDA/SAT/QND/GFR/‘%GD/ RM~
/SDX .7 SERV,EXEGUTADOS NO MUNIGIPID DE
BELO HORIZONTE, s - Lo
—GON'fRATO 10.644/2p01 S _ :
- -ORDEM SERV,:2_1417- REF,: 00 /008 i e
C\ -0P . COMPUTADOR:750-X 15,98=R¢$ 11,885,00~ i 11,885,083
TOTAL SERVIGO 14.98%,00
1S.8.
O IMPOSTO SOBRE SERVICOS FOI CALCULADO PELA TOTAL DA NOTA /
ALIQUOTA DE 2 % DE ACORDO COM A LEI. 44 98%&,00
>y
{ s T2
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DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
COORDENAC}ﬁE INTEGRAGAO DE PROJETOS - CIPRO

Manutem;ao e Suporte da Rede Corporatlva dos:Correms ' . '







’ ' "digo Especificagdes Codigo Especificagdes Cédigo Especificagdes
01 |} Razio Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego X 14 | Descrigdo dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 1 Termo de Iseng¢3o do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengdio do ICMS
05 | N°de Inscri¢gio no CGC/MF 17 | Classificagao Fiscal ' 29 | Peso Bruto/Liquido
06 | N°de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol/Esp./Marca/Niim./Quant.
07 | Natureza da Operagiio 19 | Valor do IPI 31 | Rasuras
08 | Cddigo Fiscal da Operagio 20 { Base de Cilculo do IPI 32 | Aliquota do ISSQN
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 [ Valor do ISSQN
10 | Data de Emissio 22 | Aliquota do ICMS 34 | Valor por Extenso
11 | Data da Saida 23 [ Valor do ICMS 35 | Sub-total daNota
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Célculo do ICMS 36 | Valor do INSS

37 | Vencimento

_.asifia 22, 2004.
l— Carimbo Padronizado do CGC _l

‘ r s
iy 01 645 738/0002-50

Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT
Brasilia - DF POLITEC LTDA

SIG QUADRA 04 - LOTE 173
NG RITT - TTT7007T 440

l_ L BRASILIA - DF N _l

Prezados Senhores,

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal ¢ Comunicagio de Incorregdes
0O Sua Nota Fiscal N° / Série de [
[XINossa Nota Fiscal N° 5873 Modelo ﬁﬁe 16/09/2004.”
Em atendimento &s disposi¢Ges da legislagdio fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em
referéncia contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos
providenciar(em):

Caodigo Retificagbes a Serem Consideradas

14 Onde se lé: Fat. da etapa 04/06 — OS 2_146 — contrato 10641/2001, ref. a execugdo de servigos
especializados de apoio técnico para atividades de suporte para a implantagdo, administragdo e
operagdo do projeto de Extrapet Corporativa para a ECT. p
Leia-se: Eat. da etapa 04/06 — OS 2_146 — contrato 10641/2001, referente ao apoio técnico ao
DERCO ¢m suporte técnico a implantacdo, administragdo e operagdo da solu¢do de Extranet
Corporativa dos Correios.

Para evitar-se qualquer sangéo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na cépia que a
acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.
Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos,

Recebi (emos)

/Zj [Z, v/ / N4 ] 277/ [/ Atenciosamente,

(Local e Data)

e tugs fe Olivel
et

wiag g g e g S

tarla Secomo Marting de Dlivelss
Coord. Técnico/CIPRO
Mat. 8024.576-5
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De: Lidia Marina Hurovich de E ¢

Neiva

Enviado em: sexta-feira, 8 de outubro de 2004 09:12

Para:
Assunto:

Luciana Toratani Ofugi
F ~: Pedidos Gerados
Prioridade: Alta

Prezada Luciana:

Bom Dial!l!

Confirmo q_:rgg:‘g.lgimgl‘to dos pedidos em anexo e informo que ficaram
altando alguns:

CONTRATO |ORDEMDE |PARCELA DA |NOTA VALOR (R$) | PEDIDO
SERVICO 0S FISCAL
2132 03/06 5308 19.440.96 5367-02
2132 03/06 678225 14.982 .24 5365-02
2-137 03/06 S8I18 62.919.36 XOOOUXXX
2-137 03/06 678357 106.293.24 | 5472-02
2137 04/06 5867 62.919.36 SOOCKXKX

10.641/01 [ 737 04/06 680342 106.293.24 5473-02

2-147 01/04 5810 16.706.,52 NXXNAXX
2-147 01/04 678360 43.648.80 5474-02
2133 A | 04005 9084 22.862.80 5475-02
2142 A L. 03/06 5820 719100 5477-02
2142 A L 03/06 678356 7191.00 5476-02
2142 A 03706 8937 26.462.88 5478-02

Alenciosamente, : Sl -

Lidia M. H. Neiva

Aaginicta CHROVEC

[digmarina@correios.com.br

fol, Lo 19l

De: Luciana Toratani Ofugi
Enviada em: quinta-feira, 7 de outubro de 2004 19:28
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Assunto: Pedidos Gerados

Prioridade: Alta

Bom Dia!!

Seguem em anexo solicitagao de geracao de pedidos.
Solicito confirmar o recebimento.

AR R AN L WAV

Luciana Toratani Ofugi

lucianaofugi @ correios.com.br

Advogada Jr. - DECAM/DCON



Luciana Toratani Ofugi

Pagina | de 1

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
[\ n: i feira, 18 irc 2004 13:05
Para: Luciana Toratani Ofugi

i into: F™™
Prioridade: Alta

Prezada Luciana:
Boa Tarde !
Confirmo o recebimento dos pedidos em anexo .
Atenciosamente,
Lidia M. H, Neiva
Arqrartetn CIPROANCH

hdinmarina@correios.com.br
fofs d2p-1943

[RE SN

De: Luciana Toratani Ofugi
Enviada em: segunda-feira, 18 de outubro de 2004 11;03
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Cc: Tereza Cristina Vilaga Kroll

Assunto: Pedidos Gerados

Prioridade: Alta

Conforme solicitado por meio da ClI/DPTI/CIPRO-722/2004, informo o que se segue:

CONTRATO ORDEM DE PARCELA DA | NOTA VALOR (R¥) |PEDIDO
SERVICO 0S FISCAL

10.641/01 2-137 03/06 5818 62.919,36 5938-02
2-147 01/04 5810 16.706.52 5943-02

Solicito confirmacéao do recebimento.

I

1O/10/70N0A

Luciana Toratani Ofugi

Advogada Jr. - DECAM/DCON

lucianaofugi @ correios.com.br

fone: OXX-61-426 2795



7. CORREIOS |

{ oo

De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ DPTI/CIPRO - 755/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

fo 0 s

:

v @lllojoy

A

x\ S eum'nﬁ,f
N » o

Protocolo

Mo, ,

Assunto: Notas Fiscais de Servigcos Prestados

Brasilia, 29 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO

ORDEM DE SERVIGO

PARCELA DA OS

NOITA HSCAL

VALOR (R$)

10.641/01

2 133AL"

04 /05

9084 (Montreal)

22.862.,80

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

C/C:

FFFJ/ff]

Cl_2004_755_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

FW 0010




INFORMATICA LTDA.

Rio de Janeiro, S&0 Paulo, Belo Horizonte
Salvador, Brasilia, Belém

"NUTA FISUAL - FAIUHA VS DERVILUD

SERIE GNICA .~~~

‘RUA CAPITAO JORGE SOARES, 04
M.L. RIO DAS FLORES - ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MO NT R E,A L INSCRIGAO NO C.N.P.).: 42563.692/0001-26

INSCRICAO ESTADUAL: 81.333.041
INSCRICAO MUNICIPAL: 0251

intemet: hitp//www.montreal.com.br CODIGO FISCAL: 24

DATA DA EMIS

ES™" “STA FISCAL-FATURA DE SERVICOS EMITIDA

()

s

INCO) VIAS, SUBSTITUI E DISPENSA

PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS O COPIADOR
POR TER SIDO EMITIDA POR PROCESSAMENTO

DE DADOS.

R

EM

NATUREZA DO SERVICO:

009084

Prestacao.de Servicos

sho: . 43/0@/9004/

ORGA( JRAIL ATA

VENCIMENTO

S =2 : e Dias Uteis Ap}, T GATH M PARKEMEEAD:

-2} - o

% 46504 - Q0527 22 ,862,80 Apresentacio mnamond

g DESCONTO DE _ Btk By e 1EVIA, :

S | CONDICOES ESPECIAIS: ? T DESTI 'AggomsuerENTE

s ; e gaog o s

— [TV § S *

o | NOME DO CLIENTE: EMPRESA BRAS,DE CORREIO0S £ TELEGRAFOS, -

f | ENDEREGO: SBN,QD 01,GONJ 03,BL ALED SEDE,1 ANDAR.

& | municipio: BRASILIA ESTADOG: ™" [jE i B

L |PRaca DEPAGAMENTO: g pE JANE I RO INSCRIGAO MUNIGIPAL: e

ﬁ INSCRICAONOCNPJ.: g 4 0 28.346/0001-03 L _m»scms:m ESTADUAL:. ).7 U 61 3 g3-4.

w S :

o VINTE £ DO!IS MIiL OITOGENTOq E SESSENTA E DOIS REAIS" E

& | VALOR POR OITENTA GENTAVOS_~ R

< |EXTENSO

g L

£ DEVE(M) AM. 1. MONTREAL INFORMATICA LTDA., A IMPORTANCIA ACIMA CONSTANTE DESTA NOTA FISCAL- FATURA DE pnesrAcAo bE

2 SERVICOS, PARA PAGAMENTO NA PRAGA E VENCIMENTOS INDICADOS. ™ SRR S P
EMITIMOS DUPLIGATA PARA DAR GOBERTURA A ESSANOTA FISCAL-FATURA DE seavnccs . .

\TIVL T

DR RS (i _.“‘ _
J YL N
h /)

(UNID.

QTD.

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

UNITARIO

TOTAL

p&m-WMal 047292000110 - 1 E. 1080AIS-5Z « M. TODAZ < PLE. T 3. MUY DEMIE LXTAMA * UARIAD ¥1rms 1rarmm. wae srvass

FAT,REF,A PREST . DE SERV TEC.ESPEGCIALIZA-
DOS NA AREA DE INF,, TELECOMUNIGACOES
PARA AS DEMANDAS DA ECT, 0S5 SERV.ABRANGEM
A REAL!ZACAO DAS ATIYV DE SUP.A GCOMPUTA-
CAO PESSOAL NALOR/RL.

UERHY L0 B0 AT M
-CONTRATQO: 10, 844/8001
~ORDEM SER/JGOS @ 133A

~REF,: 004/005

-TEG.SUP, 11874 X 12,20=R$ 22.862,80~

BN e g AMS R

e
22.862,80

TROFOMU FORMULARIO CONTINUO LTDA ROD BR 376 XM 10, N° 1985 - SA0 JOS!

re
TOTAL SERVIGO 20 ARP AN
1.S.8.
/
TO S BRE SERVIQCOS FOI CALCULADO PELA
O IMPOS © ¢ TOTAL DA NOTA 3 .
ALfQUOTA DE P % DE ACORDO COM A LEI. Ay a6 a [*Es
L )

Vns\'gl: R RS 2
RExe



| "ORREIOS DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
COORDENACKO DE INTEGRACKO DE PROJETOS - CIPRO

: ' e o e Aoin et o 2o mourin . e

N A AP 'l,'-“ll‘vfl Ivﬂ - A=IOV I~ JLIN’W w,"r’qe\m‘u ‘ <I-.".-'-" - BIEWIW Y W W sIwwY WY

a0%4 ~~

oql ' De j.odourvlqo

L[Eliminar perdas devido a indiposnibilidade dos equipamentos.”

2—llnstalar novos apklicativos e versdes de forma mais 4gil; i

3 |Atender aos usudrios de forma masi eficiente na solugdo de problemas nos diversos aplicativos em uso nas unidades da ECT, tais como Scada, Office, Norton v

anti-Virus, Banco Postal, CHT, SASMED etc;

4 }Liberar os ususrios de atividades de suporte, como instag&io do Office, configuragéo da Intemet e Comeios eletrdnicos, v,

Possibilitar restricdo de acesso dos usdrios as configuragdes dos equipamentos;

6 |Agilizar atendimento de instalagfio de novos pontos de rede P

7 Avaliar a ln(eypqéo de conectividade, devido a possivel queda de linha da operadora de servigos de telecomunicagées, maximizando o tempo de disponibilidade dos circuitos
dispostos.
‘'sndéncias / Justificativas:
Horas / Valores Previstos Horas / Valores Realizados
Categoria Horas Realizadas Valor (R$)
(R$/h) Hh Valor (R$) % (R/P)
CTIS | Politec | Montreal| TOTAL CTIS Politec Montreal TOTAL pu
‘ecnico de Suporte 12,20 2.016 | 24.595,201 ’ 1.874 /| 1874/ Mf ) 22.862,80. | 22.862,80 92,96%&
r Tatal Previsto / Realizado: 2,016/ | 24.595.20 | 1874 1 18747 ~ 22.862,80 /| 22.862,89-| 92,96%
\ndam emo gicbal da OS o
Previsto Realizado (Horas) Realizado (Valor - RS) % Realizado/Previsto
Etapas executadas -
Horas Valor R$ CTIS Politec | Montreai | TOTAL CTIS Politec Moni TO no Mas Total
1" ETAPA 2016 /| 24.595,20 ' 1.964 1.964 23.960,80 | R$ 23.960,80. 97.42%| 19.48% A~
2ETAPA 2.016 7| 24.59520/ 1.868 1.868 ./ 22.789,60 | R$ 22.789,60 1" 92.66%. 18,53% /|
3*ETAPA 2016 /| 2450520 1792 | 1.792 /] 21.862,40 | RS 21.862,40 1" 88.89% _{ 17,78% -
1A ETAPA 2016 /4 " 24.595,20 1.874 .| 1874 A 22.862,80-] RS 22.862,80 |~ 92,96% | 18,59%
2A ETAPA 2016 /| 24.595,20 4
FOTAIS ACUMULADOS 10.080 / 122.976,00 / 7.4 7.498 1 91.475,60 /RS 91.475,60 7 - 74,38% |

7

/]

Hlabora ATESTO CBP : %

ATESTOECT ;. —~

2

Marcelo Herbert de Lim a Alffedo @uirino de M. Costa /

P\M-‘anador de A tendim ento

JoséJayme Guerra Filho

rente do Contrato Chefe de GESIT / RJ

;

-/

. Brasil Post - M ONTREAL do Consércio Brasil Post Gestor da Ordem de Servigo - DR/IRJ
' RT, 03]09]|2004

consdércio
BRASIL POST

]




% DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
: COORDENAGAC DE INTEGRAGAO DE PROJETOS - CIPRO

Contratacio de Servigos Técnicos Es
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I CORREIOS 5 - Lss
De: CHEFE DA CIPRO ' Protogolo

Ao: CHEFE DO DECAM

Ci/ DPTI/CIPRO - 722/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consoércio Brasil Post)

S—
a2

9"5.

¥ 1A o4

LS

Assunto: Notas Fiscais de Servicos Prestados

Brasilia, 22 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) cdpia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELADAOS | NOTAFISCAL | VALOR (R$)
e 5808 (Politec) 19.440,96 |53¢%
2132 v 03/06 .
678225 (CTIS) 14.982,24 |53
¥
e 05818 (Politec) 62.919,36 |59~
2 137 03/ 06 5
678357 (CTIS) 106.293,24 |s**
10.641/01 D
5867 (Politec) 62.919,36 (I ¥
2137 .~ 04/ 06 ,
680342 (CTIS) 106.293,24 |s 4>
| oL 5810 (Politec) 16.706,52 {77*°
2147 )~ 01/04
678360 (CTIS) 43.648,80 |74

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

. o //
N 1
séj\‘i\,

&efe da CIP:(;)%\

iy
v

C/C:
Ane: via(s) da(s) Nota(s) . .o is)
FFFJ/tt

C1_2004_722_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

FW0010
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Brasilia \.F), 10 de Setembro de 2004.
I— Carimbo Padronizado do CGC _I

A r INSCRiIZAO NO CNPY _,
Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT s

Brasilia - DF

Prezados Senhores, |_ E“ BRA HLIA- DF J.'

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagio de Incorreg:c”)es
O Sua Nota Fiscal N° <« Série
XINossa Nota Fiscal N° 5808 Modelo 3A de 19/08/2004 /‘
Em atendimento as disposi¢ées da legislagdo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em
referéncia contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corre¢do solicitamos
providenciar(em):

Cadigo -bspeciﬁcac;c”)es Cédigo Especificagdes Cédigo Especificagdes

01 | Razio Social 13 | Quantidade (produto) 2> | Nome do Transportador
02 | Enderego X 14 | Descrig3o dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 { Prego Unitario 27 | Termo de Isenglio do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto Z0 Tetuo ue Aoviiyay W aaran
05 | N°de Inscrigdo no CGC/MF 17 | Classifica¢do Fiscal 29 [ Peso Bruto/Liquide
06 | N°de Inscrigio Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagio 19 | Valor do IPI 31 Rasuras

[ b6 | Coup o vemns e e pmmgee v | e ae e JOIPT | 32 | Aliquota do ISSQN
09 | Via de Transporte 21 ] Valor Total da Nota 33 | Valor do ISSQN
10 | Data de Emiss3o 22 | Aliquota do ICMS 34 | Valor por Extenso
\j1 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35 | Sub-total da Nota
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Célculo do ICMS 36 | Valor do INSS

37 | Vencimento

Cddigo Retificagdes a Serem Consideradas

14 Onde se lé: Faturamento da etapa 03/06 da OS 2_132 que tem como objetivo a realizagdo de
servigos técnicos especializados referente as atividades de suporte técnico as estagdes de
trabalho (microcomp.) e ao ambiente de rede local, no Gmbito da Adm. Central, conf. Contrato
10.641/2001.

Leia-se: Faturamento de 56,47% da etapa 03/06 da oS 2_ 132 que tem como objetzvo a
realizagio de servigos técnicos especializados referentesas atividades de suporte técnico as
estacées de trabalho (microcomp.) e ao ambiente de rede local, no ambito da Adm. Central,

conf. Contrato 10.641/2001.

Para evitar-se qualquer sangdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a
acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.
Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi (emos)

/ZS{;, 2 O/@\[Z/QUE’[/ Atencic
(Local e Data)
.4.!;.*.:.:.,,
bt yew
Met "c"'CO/ClF’RO Gereénte A

e






v Y PAADDEIOYC DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
i3 . COORDENAGAC DE INTEGRACAO DE PROJETOS - CIPRO

! ' RELATORIO GERENCIAL DE ATIVIDADES

5808 / 678225 / |

como o esclarecimento de dividas dos usudrios /

Resolugdio de problemas de softwares bdsicos e de apoio, assim

{Instalagéo e manutengéo de equipamentos de informitica e seus periféricos 7

.JManutengéo e configuragéo de estagdes de trabalho para uso da CorreiosNet

09:‘;'; Instalacdo ,configuragdo e customizagdo de correio eletrénico em estagdes de Trabalho

Apoio a configuragao de ambientes operacionais em microcomputadores; Prospecgdo na rede para identificagao de possiveis focos de problemas e
‘Jrealizagio de manutengdo preventiva nos locais identificados.

“Analista de Rede Pleno" - Gerenciamento de ferramentas e suporte técnico remoto (PCANYWHERE 10.5) e o espelhamento de disco (GHOST
CORPORATE 7.5)

saglincias/ Justificativas; -

OTAL_|_ s [ Paitec | Womemt | TOTAL | .
168 - {\&) 2.684,64 - 2604 0m -
15.341,76” 335, - |5/15341,76 - 153a1,00 17 1Ousm — |
16.306,80./| 1344 ~V342.297,60 )4/ 4.099.20 - 16.396,80 }~  100,00% §
1848 /. | 34423, are 4 812 /1 | amae 7] 1aesizal o avasoeel” Ui a4423208 100,00% 7
T Pviste ] Rewmado(Rems) ] Realizade (Velor CRE) T % RealisadoiPrevisto
Moras | “ValorRs | _CTS | Poltec | Montreal | TOTAL | TS | Polites | Montrest | TOTAL | noMes |  Totat -
1.848 34.423,20 1.512 336 1.848 19.081,44 | 1534176 34.42320 1. 100,00% 16,67% <
1.848 34.423,20 1.344 504 1.848 17.031,84 17.391,36 34.42320 100,00% /| 16,67%/
1_848/ 34.423,20 1.176 672 /] 1.848 14.982,24 /§ 19.440,9 4 34.423,20 /] 100,00“/ 16,67%~
, 1.848 34.423,20
T BAETAPA 18484, 3442320, ]
- eETAPA 1.848 34.423.20 .
TOTAIS ACUMULADOS 11088 ) 20653020 ) 4.032 1512 5544/ | 5108552 | 52117408 103.269,60 — s0,00%

2R
eeeponstealpute Compamna ' 7] N ATESTO: A/

Melmann Rodrigues )\/Weisman J. R. Amaral - Nl ;v-mm

— Coodenador de Atendiment Coordenador de Atendi Mat:80115436
I CONSORCIO BRASIL POST - POLITEC CONSORCIO BRASIL POST - CTIS Gestor 3w/Ordem de Servigo

consércio
BRASIL POST




E‘ §§ DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA -
D ACORREION | rec ,

cotm‘h 6: 10641000 0 osz_wz( oy ¢ s E

Atividades Executadas:

a) Resolugdo de problemas de softwares basicos e de apoio, assim como o esclarecimento de dividas dos usuarios neste ambito;/

1
b) Instalagao e manutengéo de equipamentos de informatica e seus periféricos /

¢) Manutengao e configuracao de estagoes de trabalho para uso da CorreiosNet; /

d) Execugao de procedimentos de manutengao de ambientes e suporte em ferramentas de suporte técnico corporativas. /

e) Elaboragao de rotinas para alterar configuragées de equipamentos de informadtica, pertencentes aos projetos corporativos, remotamente.

f) Elaboragéo de relatérios e planilhas para acompanhamento das ferramentas de suporte técnico remoto, informando o andamento dos servigos disponiveis neste ambiente./

tais como SMS, Ghost e Norton Antivirus.
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l_ Carnimbo Padronizado do CGC —l
\ [T scrichonocnes 7

- Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT 01 645 738/0002-50
Brasilia - DE POLITEC LTDA.

SIG QUADRA 04 - LOTE 173
ZONA INDUSTRIAL - CEP 70610440

BRASILIA - DF !
Prezados Senhores, l, e = _'

Ref': Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicaggo de Incorregdes
O Sua Nota Fiscal N° - Sér/ie de [ 1
XINossa Nota Fiscal N° 5818 Modelo 3A’de 24/08/2004.
Em atendimento s disposi¢des da legislagdo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia
contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos providenciar(em):

Codigo Especificages Cédigo Especificagdes Cédigo Especificages
. ‘ 01 | Razio Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador

02 | Enderego X 14 | Descrigio dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo de Isengdo do IPI
04 | Estado 16 { Valor do Produto 28 | Termo de Isengio do ICMS
05 | v ww sy v e P .~ | 29 |. Bruto/Liquido

06 | N° de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol/Esp./Marca/Nam./Quant. -
07 | Natureza da Operagio 19 { Valor do IPI 31 Rasuras -

08 | Codigo Fiscal da Operagio 20 { Base de Calculo do IPY 32 | Aliquota do ISSQN

09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 [ Valor do ISSQN

10 | Data de Emissio 22 | Aliquota do ICMS 34 [ Valor por Extenso

11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35 | Sub-total da Nota
+12 1 Unidade (produto) 24 | Base de Cileulo do ICMS 36 | Valor do INSS

37 | Vencimento

Céodigo Retificagdes a Serem Consideradas

14 Onde se lé: Ref. a parcela 03/06 da OS 2 137 — definir cond. de execugdo da produgdo,
operagdo, suporte de rede e de BD do amb. e CCD na AC, con/forme contrato 10.641/2001.
Leia-se: Ref a 35,21% da parcela 03/06 ‘da OS 2 137/— definir cond. de execu;  da
produgdio, operagdo, suporte de rede e de BD do amb. e CCD na AC, conforme contrdto
10.641/2001./

Para evitar-se qualquer sangdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a
acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questdo.
Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi (emos)

RSB, 10 solbettpy 2 2octy Atenciosamente,

(Local e Data) %W
"
Cgéorﬂsz¢égcﬁlcmofcll%RO ; Ana Licfa Mace

rente Admyt







. Brasilia, 13 de Setembro de 2004

CNPJ 01.644.731/0001-32
CTIS Informatica Ltda

SCN Qd. 04 Bl. B n° 100 Sl. 201

CEP: 71.710-500
Brasilia — DF

\
ICT — EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
“NPJ: 34.028.316/0001-03

3BN CJ. 03 BL. A 4° ANDAR ALA SUL

3RASILIA - DF

“EP: 70002-900

>rezado(s) Senhor (es): REF.. CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICACAO DE INCORRECOES

S/ NOTA FISCAL N.° / SERIE DE: /
' N/ NOTA FISCAL N.° 678357 SERIE DE : 24/08/2004

im fl b que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe (s) que a Nota Fiscal em referéncia
“ontem a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos , cujo corregio solicitamos seja providenciada imediatamente .

J6digo  Fenecificagio Caodigo Especificacdo Codigo  Especificagdo
0l ) +Social 13 | Quantidade (Produto ) 25 | Nome do Transporte
02 | Enderego x | 14 | Descrigio dos Servicos 26 | Enderege i~ #nenorte
03 | Municipio i5 Prego Unitario 27 | Termo de ouimav w0 IPI
04 Estado 16 Valor do Produto 28 Termo de Isengdo ICMS
05 | N.°de Inscrigdo noCGC/MF 17 | Classificagéo Fiscal 29 | Peso — Bruto/Liquido
06 | N.” de Inscrigiio Estadual 18 Aliquota do IPI 30 Volumes — Mara/ N.“/Qua
07 [ Natureza da Operagio 19 | Valordo IPI 3! N.® de Serie
08 | Cddigo Fiscal 20 | Base de Calculo do IPI
09 | Via Transporte 21 Valor Total da Nota
10 | Data de Vencimento 22 | Aliquota do ICMS
11 | Data de Saida 23 | Valordo ICMS
12 | Unidade (Produto) 24 | Base de Calculo do ICMS

“odigo com Irregularidade RETIFICACOES A SEREM CONSIDERADAS

e
.

. 14 referente a definicao das condicoes de execugao dos servigos técnicos

rede e de banco de dados do ambiente CCD na Administracdo Central. —~

~ - /, .
Faturamento referente a 59,47% da OS 2_137, etapa 3/6 contrato 10.641/01

especializados de planejamento e execucdo da producao, operagao, supotte d

ara evitar-se qualquer sangdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha, devendo a via de V.S. ficar
rquivada juntamente com a Nota Fiscal em qucstdo.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemao-nos
RSB 2c/9[200y -

Acusamos rece imgn.t@-éa-lgvia Carimbo e assinttura \
Marla Soceife Wa i Jairo Soares Oliveira

d. Tacnlco/CIPRO Financeiro/Faturamento
Co:;at, 8.024.576-5 CTIS Informética Ltda.
wpresa Certificada
"( YOO CTIS SolirAnc am Ti - NE CTIS Solugbes em TI: 1o ¢
> . (- L
2" Andar Conj. 201 CTIS Mega Stores: 511 [or
Centro Empresarial Varig TagLatir ¢a Shovpir ¢

70714-900 Brasilia Df Vi EPIA (81) 320 9000
Fone (61) 42G 9200
Fax (61) 426 9138
www_clis.com . br

CTIS Printing Center



DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
. COORDENAGAO DE INTEGRAGAO DE PROJETOS - CIPRO

RELATORIO GERENCIAL DE ATIVIDADES

5818/678357/

' softwares de rede.

Suporte- Soﬂwre de rede prestar supone ao amblente de rede Conﬁgurar o soﬂware de rede oonfon'ne a necessldade, Manter Se%—rﬂga e mtegndade dos :

Atendlmento ao usuarno - Acompanhamento dos chamados em aberto, visando manter o tempo de atendimento ao chamados dos dos parAmetros pré-estabelecidos.

o Administrago da Produglo - Geragao e manutengao dos cronfogramas de produgao (detathados e consolidados); Acompanhamento dos cusios de produg2o;
_{Distribuic&o dos servigos impressos na impressora LASER.

-

. | Supervisao do ambinete de Produg@o- Administragdo de espaco em disco: Salva didrias . semanais e mensais dos dados, conforme definido pelo usuério do sistema;

e o s e ey, wuna o€ JOS backups e da fitoteca; Controle das entradas e saldas dos
lsnstemas em produc;ao Controle da expedlt;éo dos produtos gerados pelos sistemas em produc;ao

:'.Vllor (R$) -

Horas | Rnhzndns

| %)

‘CTIS | ‘Polltec {Montreal] TOTAL . L
7612416 /| 604 /| 672 1176 , 87,50%
2301264 4 336 /| 168, 504 , {[)15341,76 A5 )7.670,88 RS 23.012,64 } 100%
28.546,56 3/ 168, 504 /(r)19.03104 AGP61552 R$28.546,56 1 100%, |
767088 /| 168 7 168 / ﬁ.em,sa) 767088/ 100%, L
204960 /| 168 168/ [\ Jposseo /] R$ 204960 | 100% |’ °g
4132428 /| 2586 2586 7 i‘)«1_324,2a /, RS 41324287 100%~ ro)

2 e : gy ey :

30.212.80 || 94.88%7]”

178.7.28,12 s 115.808,76 62.919,36 / . R$ 17872812 | 100.00%/ | 16,67%
5274 / 178.728,12 4.010 1.176 5.186 /] 110.824,44 62.919,36 RS 173.743.80 97,21%/ 16,20%
5.274 / 178.728,12_/ 3930 /| 1176 5.106./| 106.28324 6291936 R$ 169.212,60{ 9467% /| 1578% //
5274/ 178.728,12 ,
5274/ 178.728,12
rETA 1 s274 /| 17872812 ~ , . .
TOTAS ACUMULADOS aisde ;| Aor2aeara J 12030 . | 362 15.564/| 33202044 | 18075808 | s2eeas2?] | as8s% 4
/] AN ‘ _
Etaboragiio: Responsavel pel{ Clmmuda: ! \ ATESTO; -~ -
T - \ ——) A /
Davi Nasser Weismann J. R. Amaral Joaquim Edeval Regis Maqgalhéaes
.:oordenndor da Ordem de Servico J Gestor do Contrato Sub-Chefe do DPROD
Brasil Post do Consorcio Brasil Post MMSO_—E_CT__

consorcro
BRASIL POST

!
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DIRETORIA DE TECNOLOGIA € DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
COORDENACAO DE INTEGRAGAO DE PROJETOS - CIPRO

RELATORIO GERENCIAL DE ATIVIDADES

Suporte- Software de rede; prestar suporte ao ambiente de rede; Configurar o software de rede conforme a necessidade; Manter Segurar?,é imegridade dos softwares de rede.

| Atendimento ao usuério - Acompanhamento dos chamados em aberto, visando manter o tempo de atendimento ao chamados dos dos parametros pré-estabelecidos. —

‘| Administrag@o da Produgéo - Geragao e manuteng4o dos cronogramas de produglio (detalhados e consolidados); Acompanhamento dos custos de produgao; Distribuigdo dos—
J{servigos impressos na impressora LASER.

Supervisao do ambinete de Produgo-~ Administragdo de espago em disco; Salya diérias , semanais e mensais dos dados, conforme definido pelo usuario do sistema; Suporte as
 |equipes de desenvolvimento de aplicativos no que diz respeito a produgao. -

" |Operagdo (produgao) Dos Computadores do CCD - Operago da rotinas de produgso; C

on/tmle dos backups e da fitoteca; Controle das entradas e saidas dos sistemas em

o produgéo; Controle da expedi¢éo dos produtos gerados pelos sistemas em produgsio.

76.124,16%] 504 /| e72. 1176 | 1128.546,56,/1398.062,081f% RS 66.608,64)/87,50% |~
504}/ 2301264 36| 168 504 534176442y 670880 RS 2301264/ 100% ("
504 /. | 285455 J 336 168 /] 504 . [(r}9.03104.43 9615524 RS 26.546,56) 100%, 1
168,/ | 76088 - 168 168 (7670884 . 767088 f 100% o]
168 204960%f 168 168 | 049,60 R$ 2049601 100% ¢
2586 / | a132428) 2586 141.32428 1 RS 41.324.281/ 100%./
2T ] 1re T2y as30 ™ 1478 108293240 82919,3¢ g RS e
S T 1R
ori alot RS: 1S | Politec: ;ﬁomﬁil TOTAL {7 E8 o o
5274 178.728,12 2098 1.176 5274 | 11580876 | 6291936 Rs 178 778,12 10000% ¥ 1667% }
5274 178.728,12 4010 1.176 5186 | 11082444 | 6291936 RS .....-380 | 9721% _}1620% |~
5274 178.728,12 3830 /| 1176 5106 /| 10629324 |/ 62.919,36 RS 169212604 94.67% | 1578% e
5274 178.728,12 3830 - | 1176 5106 | 10629324 | 6291336, R$169.21260 | 94,67% | 1578%
5274 7| 17872812 -
5274 /1 17872812
TYIS AumULRL | ;1.7_‘1/ | 107236872 ) 15968 . | 4704 20672/| 438.219,88 | 186.756,08 | -szremzen | - ‘84 43% |
. \ qo?‘?‘?}ﬂ/
Elaboragiio: ‘ nsavel pela C&tmtada: A=
DA , o !
C”7 ‘/ - / \,/ ’
Davi Nasser 'we\i#unn J. R Amaral — /_L'Ig)n‘l;nn E. Rodrigues Joaquisft Edeval Regis Magalhaes
Coordenador da Ordem de Servico |Gerente do Projeto Coordenador Politec Sub-Chefe do DPROD
Brasil Post Consdrcio Brasil Post Conocio Brasit Post Gestor da Qrdem de Servico-ECT
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Brasiia (DF), 27 de Agosto de ..J04.

I— Carimbo Padronizado do CGC _l
A N INSCRICAC NO CNPy |
Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT ’ »
by ey o
= i -DF 01645 733/0002-50
e ~ b e
2 ot e ‘I:"':‘;g"
SIG QUADRA G4 - LOTE 973 .
ZOMA INDUSTRUAL - com o,
» ‘-"'\:‘\,,,-(Ji nis4n.
Prezados Senhores, I_ BRASILIA . pE 79810 44.0-' _]

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagdo de Incorregdes
O Sua Nota Fiscal N° Séri de /!
[XINossa Nota Fiscal N° 5810 Modelo 3A’de 19/08/2004.
Em atendimento as disposigdes da legislagdo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em
referéncia contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos
providenciar(em):

Cédigo Especificagdes Cédigo Especificagbes Cadigo Especificagdes
01 | Razio Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Endereco X 14 | Descri¢3o dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 t Preco Unitario 27 | Termo de Iseng¢3o do IPI
04 | Estado SOt e —m ) 28 | Termo de Isen¢do do ICMS
05 | N°de Inscri¢do no CGC/MF 17 | Classificagio Fiscal 29 | Peso Bruto/Liquido
06 | N°de Inscri¢io Estadual 18 | Aliquota do IP1 30 { Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 ] Natureza da Operagio 19 | Valor do IP1 31 | Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagio 20 | Base de Célculo do IPI A 32 | Aliquota do ISSQN
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Valor do ISSQN
10 | Data de Emiss3o 22 | Aliquota do ICMS 34 | Valor por Extenso
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS ' 35 | Sub-total da Nota
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Cilculo do ICMS 36 | Valor do INSS

37 |} Vencimento

I

Cddigo Retificagdes a Serem Consideradas

14 Onde se 1é: Fat. Da etapa 01/04 ~ OS 2_147, ref. ao ambiente da alta plataforma, suporte,
operagdo de rede, manuten¢do e instalacdo de rede, supervisdo e ger. do atendimento ao
usudrio, administragdo da produgdo, operagdo(Produgdo) dos computadores UNISYS,
administra¢do da rede de }éleinformdtica.. /

Leia-se: Fat. de 27,69% da etapa 01/04 da OS 2_147, ref. a realizagdo de servigos técnicos
especializados de planejamento e execugdo da operagdo e produgido, controle das fitas ,
controles das entradas e saidas, suporte de rede (Rede BNAY e suporte a Banco de Dados
(DMSII) no Ambiente Legado da ECT, onde s3o processados os sistemas Corporativos que
atendem as dreas Administrativas,Financeira e de Recursos Humanos, na AC/DF. ,

Para evitar-se qualquer sangio fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a
acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questéo.
Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi(emos)

Z;S_ Z, ,2L7/C] /2 57(/1;/ Atencio

&
An:{l_,jmia/ Y

Gerente Ac

HY PUEE Wl Wl % 7-20
7 -+
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Luciana Toratani Ofugi

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Enviado em: sexta-feira, 8 de outubro de 2004 09:12

Para:
Assunto:
Prioridade:

Luciana Toratani Ofugi
RES: Pedidos Gerados
Alta

Prezada Luciana:

Bom Diall!

Confirmo o recebimento dos pedidos em anexo e informo que ficaram
altando alguns:

CONTRATO |ORDEM DE |PARCELA DA | NOTA VALOR (R$) |PEDIDO
) SERVICO 0S FISCAL
2-132 03/06 5808 19.440,96 5367-02
2-132 03/06 678225 14.982 24 5365-02
2-137 03/06 5818 62.919.36 XXXXXXX
2-137 03/06 678357 106.293.24 5472-02
2-137 04/06 5867 62.919,36 XXXXXXX
10.641/01 77437 04/06 680342 106.293 .24 5473-02
2-147 01/04 5810 16.706,52 XXXXXXX
2-147 01/04 678360 43.648,80 5474-02
2-133 A« | 04/05 9084 22.862.80 5475-02
Z 2-142AL~ | 03/06 5820 7191,00 5477-02
N4 A< [03/06 678356 7191,00 5476-02
21424~ [03/06 8937 26.462.88 5478-02
Atenciosamente, p Vonrpn oo - 398 =L
- L. ) o = ; ANEEIN -
. ridia M. H. Neiva
“ Arquateta CIPRO/

lidiamarina@corretos.com.br
tel A26- 1943

De: Luciana Toratani Ofugi

Enviada em: quinta-feira, 7 de outubro de 2004 19:28
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Assunto: Pedidos Gerados

Prioridade: Alta

Bom Diall
Seguem em anexo solicitagao de geracao de pedidos.

Solicito confirmar o recebimento.

Advogada Jr. - DECAM/DCON

lucianaofugl @ correios.com.br



N

Luciana Toratani Ofugi

Pagina 1 de I

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Enviado em: terga-feira, 19 de outubro de 2004 17:43

Para:
A: Into:

Luciana Toratani Ofugi
F~~ Pedidos Gerados
Prioridade: Alta

Prezada Luciana:

Boa Tarde !

Confirmo o recebimento dos peclidos em anexo .

Atenciosamente,

Lidia M. H. Neiva

Arqiitkern CIPROMCH

lidigmarina@correios.com.br

el 426-1943

De: Luciana Toratani Ofugi

Enviada em: segunda-feira, 18 de outubro de 2004 09:56

Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Cc: Tereza Cristina Vilaga Kroll
Assunto: Pedidos Gerados

Priqridade: Alta

Contorme solicitado por meio da CI/DPTI/CIPRO-756/2004, informo o que se segue:

CONTRATO ORDEM DE PARCELA DA | NOTA VALOR (R$) |PEDIDO
SERVICO OS FISCAL

5891 7.191,00 5945-02

2-142 A 04/06 630433 7.191.00 5949-02

10.641/01 9082 20,462,388 5951-02

2-147 02/04 5868 16.706.52 5955-02

680435 43.648,80 5954-02

Solicito confirmagao do recebimento.

1TO/TNN/INNA

Luciana Toratani Ofugi

Advogada Jr. - DECAM/DCON

lucianaofugi @ correios.com.br

fone: OXX-61-426 2795
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mf ORREIO

CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DECAM

Ct/

Ref.:

CH/ASS/CIPRO - 756/2004

Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

i +919

Frolocolo

Assunto: Notas Fiscais de Servicos Prestados

Brasilia, 29 de setembro de 2004.

f - Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)

relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

_ CONTRAT™ | 0==7=M =~ ~7ZRVIGO | PARCELADAOS | NOTA FISCAL VALOR (R$)
5820 (Politec) 7.191,00
03/ 06 678356 (CTIS) 7.191,00
. 8937 (Montreal) 26.462,88

2 142A
5891 (Politec) 7.191,00
10.641/01
04/ 06 680433 (CTIS) 7.191,00
9082 (Montreal) 26.462,88
R e 5868 (Politec) 16.706,52
2 a7 @M 02/ 04

- 680435 (CTIS) 43.648,80

Cr .

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

Anexo: Copia(s) da(s) Nota(s

FEFJ/f]

Cl_2004_756_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

~ Edilberto Nerry Petry

N

Chefe da CIPRO

Harco Antdnio Bendin
Subchefe/CIPRO
Mat. 8.010.290-5

; +3cal(is) relacionadas.

FW 0010

=N

"r) .













Brasilia, 13 de Setembro de 2004
CNPJ 01.644.731/0001-32
CTIS Informaitica Ltda

SCN Qd. 04 Bl. B n° 100 SL 201
CEP: 71.710-500

~ asilia - DF

A

ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/6001-03

SBN CJ. 03 BL. A 4" ANDAR ALA SUL

BRASILIA - DF

CEP: 70002-900

Prezado(s) Senhor (es): REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICACAO DE INCORRECOES

S/ NOTA FISCAL N.° - SERIE DE:
N/ NOTA FISCAL N.° 678356 SERIE DE : 24/08/2004.—

( 'n face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe (s) que a Nota Fiscal em referéncia

~ontém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos , cujo corregdo solicitamos seja providenciada imediatamente .

Cédigo  Especificacio ‘ _Codigo _ Especificagao Cédilgo Especificagdo
A L TEres G
03 | Municipio Ve | ey aeereneas | 27 | Termo de Isengdo do IPI
04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengdo ICMS
05 ] N.“de Inscrigdo noCGC/MF 17 | Classificacdo Fiscal 29 | Peso — Bruto/Liquido
06 | N.” de Inscrigdo Estadual 18 | Aliquota do IP1 30 | Volumes — Mara/ N.%/Qua J
07 | Natureza da Operagdo 19 | Valordo IP] 31 N." de Serie
08 | Cddigo Fiscal 20 | Base de Calculo do IPI i
09 | Via Transporte 21 | Valor Total da Nota
10 | Data de Vencimento 22 | Aliquota do ICMS
11 Data de Saida 23 1 Valordo ICMS
12 Unidade (Produto) 24 Base de Calculo do ICMS
Codigo com liregularidade RETIFICACOES A SEREM CONSIDERADAS
e % v -
Faturamento de 17,6% da OS 2_142 A, etapa 3/6 contrato 10.641/01,
L 14 referente a realizacdo de servicos técnicos especializados de execugao da
‘ producao (operacao, controle de Backups, controle das entradas e saidas etc)
r no ambito da administracdo central (AC) e atendimento de suporte de 2°0 ——
Nivel, do ambiente computacional dos sistemas SARA e Banco Postal, bem
como toda a operacgido, producdo e monitoramento da sala de controle.—

Para cvitar-se qualquer sangio fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na cépia que a acompanha, devendo a via de V.S. ficar
arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.

Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos \
BSE 25/5/200! Lt
LS L7780 ‘
Acusamos recebimento da 1° via Carimjaigé Qura dlivelta

/ Financelro/F :iuramento
CTIS Informatica Lide.
wly SLEN0 g Oilveira

b4, Téenleo/CIPRO
Empresa Certificada Mat. 8.024.576-5

ISQaNN CTIS Solugées em TI-DF  CTIS Sol
U0 LoaBl R Seelwd
2 Andar Cony 201 CTIS Me
Centro Emprezarial Vang Tagatir
707 14-900 Brasilia DF Vi EPIA
Fone (61) 42‘6 9200 CTIS Pri

Fax (61) 4269138

WW¥ CUS cem by










‘DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
" RDENAGAQ DE INTEGRAGCAO DE PROJETOS - CIPRO

/‘ RELATORIO GERENCIAL BE ATIVIDADES

. Produﬁo (] momtoraﬁo dos amboebntes computacwnans dos sntemaé SARA e Banco Postul no CCD da AC.
|j ) [Servigos técnicos especializados de execugao da produgio (operagao, controfe de backups, controte de entradas e saidas, etc. na AC) /

|4 nto de suporte de 2° nivel, do ambiente computacional dos sistemas SARA e BANCO POSTAL ) <

-*| Atendimento ao usuario - Acompanhamento dos chamados em aberto, visando manter o tempo de atendimento aos chamadus ueiuv wwe parémetros/
)13 _{preestabelecidos;
. |Atendimento de help Desk de 2° nivel para os usuérios dos sistemas banco Postal e SARA /

)4 {Supervisio do Ambiente de produgdo - Administragio de espago em disco; 4
-.{saivas diarias, semanais e mensais dos ddos, conforme definido pelo usuario do sistema; e

)5 Operagéio (Produgéo) dos sistemas SARA e Banco Postal -

DG - Operagdo das rotinas de produgdo /
b7 1 - contotie dos Back?'ﬁ‘@ da fitoteca; /

8] - controle das entradas e saidas dos sistemas em produgio /7

controle da expedlgao dos produtos gerados pelos sistemas em produgio. /
ldmﬂﬂmm

"“Horas | Valores Réalizados
e ) sior (Rs]_
Politec | Montreal | TOTAL | [CVIS.; | iPolties _
450 1.858 2.556 ° 7.194,00 7.191,00
th - |\ -
450~ | 1es6/ ) 2586~ 7190100} 7191000 2646288 40.84488] . 100,00% ]
i ] _Realizado (Horas) " Realizado (Valor - R$) L i %Rcaﬂndolevlsto_
‘ .vaoms . cnS | Politec | Montreat | TOTAL CNs | Poiftec | Montrea CTOTAL .- mnm S Tota
R$14.382,00 312 312 4.985,76 4.885,76 /34,67%/ 2,52% .
1.260 | R20.13480 | 450 710 1.160 7.191,00 12.943,80 20.134,80 | 100,00%, 10,17%
- - | 2566 /] Rs40.844.88 450 450 1656 ] 2556 , 7.191,00 |- 7.191,00) 2646288 | 40844881 100,00% 20,64% -,
4SETAPA .. .. | 2550 | Reanadsss | ] - -
S ETAPA - | 2666/ | R$40.844,88 - -
TTEETAPA | 25567] Rs40.644,88 - -
TOTAIS ACUMULADOS . - | 12384/] -197:808,32 |} 1.212 1.160 1.656 4.028 | 19.387,76 20.134,80 | 26.402,88 65.965,44] — — 33,33% _J

VALY
ATESTO:

<
/-‘\vels pela Contratada: / \ N /
ngelmann Rodrigues We{smann .R.Amargl /M{rcel( Hebert de Lima Joaquir‘t{ val Regis Magalhées;\_
Coorden. Atendimento - Politec de sourcing \ CTIS Coordenador Montreal 3 c T
: e Z L Gestoradda Ordem de Servigo o

CONSORCIO BRASIL POST — .
) s ERAST] ;
f- consércio
? BRASIL POST

4

S/






CTIS INFORMATICA " ——A.

St 1 Quadra 511 Conj “A” Térreo
Cl  70750-541
Brasilia-DF

internet: www.lojactis.com.br

il

Televendas: (61) 329-9000 Fax: 448-9045

NOTA FISCAL - Modeto G1

I v SAIDA D ENTRADA

m SERVICO

DATA LIMITE
PARA EMISSAO
14/05/2005

1 VIA
DESTINATARIO/
REMETENTE

CNPJ . o iceal ]
(™™ 01.644.731/0001-32 /j N* da Nota Fiscal

68043:\/

IREZA DA OPERAGAO CF/OP INSC. EST. DO SUBSTITUTO TRIB. CF/DF
rvilOn 5.949 .1 07.317.370/001-84 j

J
EIRAZAO SOOAL CNPJIGPF ) (pAmpAEmssio )
f- EMPRESA BRAS. DE ___E10S E TELEGRAFOS (01014923) 34.028.31670001-03 15/09/2004 <
:RECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
presa Brasileira de Correios e Telegrafas {ECT) QUADRA 1 BLOCO A 18d Setor Barcaria Narte 16002-990 15/09/2004 ~

INSCRICAQ ESTADUAL VENGIMENTO

ICIRIO,
351 ?13

,ﬁz%“ﬁé%xv

& PROJETO ECT (053500638} 4

us

DESCRICAO DG

- Vs

Faturasento da 05 2 147 A etapa 4/4 contrate 10541/01. refer
ente a reallzacaa 4& servicos tecnicos especializados de exe
tucap da producap (operacan, coptrole de gckugs, tontrole d
£ entradas e saidas etc), no ashite da Adeimistracao Central
{AC] e atendizento de suporte de 2c nivel, do asbiente comp
utaciepal dos sistezas SARA e Banco Pasta’l, bes coao toda a
operatao, producao e menitoragento da sala de controle,

Banco do Brasil 5.4

fo, I307-3 C/C 421,.279-7

NF suieita a retencao de tributes federais confarse Art. &4
tei 9,430/1996 ~ 9,451

NF sujeita a retencap de 153 conforse Art. 7o, Inciso II, Le
i 16.12871994 155 2%

C/T 02.03.002

(bservacan:

. g N4 4 —
Vencimento: 1o dias uteis apos aprecentacac da NF

uF
oF

0733382100205

“Credito ea C/C

J L

G700 UK H

] S

7.191700

=

7.191,0040 |2

% J
— : - - ; .
ED SULO vo woMS, .. | VALOR DO ICMS .. | BASE DE CALC. ICMS SUBSTITYIC, VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS Pz
’ 0,00 0,00 408 0,00 7.191,00
ecAcuroiss 7,171,100 [vaLorDOIss ﬂS,Si OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS FRETE - ,00 | VALORTOTALDANOTA 7 {g] ,00 /‘
ansport:{dorNolumes Transportados FRETE POR CONTA PLAGA DO VEICULO UF CNPJ/ICPE
VME/RAZAQ SOCIAL 1 EMITENTE
2 -DESTINATARIO

JEREGCO MUNICIPIO UF | INSCRIGAD ESTADUAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERQ PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
A —bpragrats CODIGO DE SITUAGAO TRIBUTARIA
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Brasilia, 22 de Setembro de 2004
CNPJ 01.644.731/0001-32

(T In da
SN Od 04 BRE R e 100 S 201

Brasilia - DF

A

ECT - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/0001-03

SBN CJ. 03 BL. A 4° ANDAR ALA SUL

BRASILIA - DF

CEP: 70002-900

Prezado(s) Senhor (es): REF.: CONFERENCIA DE DOCUMENTO FISCAL E COMUNICAGAO DE INCORRECOES

S/ NOTA FISCAL N.° SERIE DE: Y
N/ NOTA FISCAL N.° 680433 SERIE DE : 15/09/2004

' (; 1 face do que determina a legislagdo fiscal vigente, vimos pela presente comunicar-lhe (s) que a Nota Fiscal em referéncia
“ontém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos , cujo corregdo solicitamos seja providenciada imediatamente .

Codigo  Especificagio Cddigo Especificagdo Cédigo  Especificagio
] Razio Social 13 {Quant’*-"=(Pro"’ ") 25 | Nome do Transporte
02 | Enderego x | 14 | Desciigao dos oervigos 26 | Enderego do transporte
03 | Municipio 15 | Prego Unitario 27 | Termo de Isengdo do IP1
04 | Estado {6 | Valor do Produto 28 | Termo de Isen¢io ICMS
05 N.de Inscrigio noCGC/MF 17 | Classificacdo Fiscal 29 Peso ~ Bruto/Liquido
06 | N.“de Inscrigdo Estadual 18 Aliquota do IPI 30 Volumes — Mara/ N.*/Qua
07 | Natureza da Operagio 19 { Valordo IPI 31 N.“ de Serie
08 'TAdigoFtt ] 20 | Base de Calculo do IPI
09 v sa TTaLiopus € 21 Valor Total da Nota
10 [ Data de Vencimento 22 | Aliquota do ICMS
11 Data de Saida 23 | Valordo ICMS
12 | Unidade (Produto) 24 | Base de Calculo do ICMS
Caodigo com lregularidade RETIFICACOES A SEREM CONSIDERADAS
/ , nd .
Faturamento de 17,6% da OS 2_142A, etapa 4/6 contrato 10641/01,
( L 14 referente a realizacdo de servigos técnicos especializados de execucio da
! producio (operacdo, controle de backups, controle de entradas e saidas etc),
no ambito da administracdo central (AC) e atendimento de suporte de 2°
nivel do ambiente computacional dos sistemas SARA e Banco Postal, bem
L como toda a operacado, producdo e monitoramento da sala de controle. ~

Para evitar-se qualquer sangdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta, na copia que a acompanha, devendo a via de V.S. ficar
arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.

Sem outro moltivo para 0 momento, subscrevemo-nos 1/
- "o ) .
RSE 27/%[z0cy | . ]
Acusamos recebimento da 1° via Carimbo e asst—natura 1
< . Jairo Soares Oliveire
St i Ui Financelro/Faturamentc
yot:a Socno Warins de Oliveles o e informética Ltda
t oord, Técnico/GIPRO
\Mat, 8.024,576-5
Empresa Cettificada )
ISO9901 CTIS Solucoes em TI-DF  CTIS Solugoes e
00 o SaO Lk {17}
ZOANQAar Loy 2ut CTIS Mega Store
Centro Empresarial Vang Tagualir ga Srou
707 14-900 Brasilia D Via EPIA (81) 32¢
Fune (01) 420 8200 CTIS Printing Ce

Fax (61) 420 2138
ww s clis com b



NOTA FISCAL - FATURA DE SERVICOS ;
SERIE UNICA 009082/
[ ) M.1
MO NTRE,AL INSCRIGAO NO CN.P.J.: 42.563.662/0001-26 ~
INFORMATICA LTDA. INSCRIGAO ESTADUAL: 81.333.041
Rio de Janeiro, Sao Paulo, Belo Horizonte INSCRICAO MUNICIPAL: 0251
Salvador, Brasilia, Belém .
Internet: http://www.montreal.com.br CODIGO FISCAL: ca
NATUREZA DO SERVICO: Frestacao de Servicos
DATA DA EMISSAO: ER TR A
N4
7\ N ;0 o e
sxo g . _ t5Dtas uleisTApES T - YDATALIMITE PARSEMIS
E'SE 2 465504 - 00525 26462, BR Apresentacio : 02/10/2004. .~
o == N -
2 &< & |opescontone - 14VIA
o s < : L i
w o g § CONDIGOES ESPECIAIS: DES'H;IATARIOIREMETENTE
_»nd 2 . m .
> o = ] =~ - —_—
Ega 3 |NOMEDOOCUENTE EMPRESA BRAS,DE CORREIOS E TELEGRAFOS,
@ -5 g |[ENDERECO: SEN, QD 01,GONJ 03,8L A,ED SEDE,1 ANDAR ‘
S5 0na o MUNICIPIO: i o rmnean Esmoo- ,,,,, ) oo o
@ L < w |pracaDEPAGAMENTO: BRASILIA ' INSCRICA ne :
@EDE % G o : RIO DE JANEIRO ; Ncmgommwmn : ‘
5:35 g mx@qoyocnmh 34,028,316 /0081-03 ? INSCRIGAO ESTADUAL: - 17061903 - 4
w uw w -
O .
B2 5 |iaion vor VINTE E SEIS MIL QUATROGENTOS E SESSENTA £ DOIS REAIS
z% ' G . : E OITENTA £ 0170 CENTAVOS -
Ooax W< EXTENSO
>~ P woN R
w28
s 5ok DEVE(M) A M. I. MONTREAL INFORMATICA LTDA., A IMPORTANCIA AGIMA CONSTANTE DESTANOTA FISCAL-FATURA DE PRESTAGAO DE
Gaadz SERVIGOS, PARA PAGAMENTO NA PRAGA E VENCIMENTOS INDIGADOS. o T

EMITIMOS DUPLICATA PARA DAR COBERTURA A ESSA NOTA FISCAL-FATURA DESERVlCOS

j [C:_&DIGOS ATIVIDADE

QT. DESCRIGAO DOS SERVICOS UNITARIO TOTAL

FAT.REF,A REALIZACAD SERV, TEG ESPECGIALIL-
ZADOS DE EXEGUCAQ DA PROD, (DPFRACAQD,GON-
TROLE 0OS BACKUPS,CONTROLE DAS ENTRADAS
£ SAIDAS ETCY,NO AMBEITD DA ADM, CENTRAK/
(ACYE ATENDIMENTO DE SUPORTE DE @ NIVEL,A
DO AMBIENTE COMPUTAGIONAL D0G S1ST.SARA
E BANCO POSTAL,BEM GOMO TODA A OPERACAD,

.kv/ PRODUCAO £ MONITORAMENTO DA SALA D
GONT~OLE, 4/ -
~CONTRATO: 40,54i%39p1 p
-GRDFM SERV,:2 4142A7~- RUT ¢ P o
G0 M AN D T iR Y T s HE b b
7/
TOTAL SERVIGO RESI A R 5%
1.8.S.
O IMPOSTO SOBRE SERVICOS FO! CALCULADO PELA /
] TOTAL DA T4 a0
ALIQUOTA DE 2 % DE ACORDO COM A LEI. R
= 9




‘g, N cmw ‘ . DIRETORIA DE TECNOLOGIA E DE INFRA-ESTRUTURA - DITEC
' COORDENAGCAO DE INTEGRAGAO DE PROJETOS - CIPRO

- Produg:éo ) momtoraﬁo dos ambiebntes computacionais dos sitemas SARA e Banco Postal no CCD daAC. _~
01 JServigos técnicos especializados de execugdo da produgdo (operagdo, controle de backups, controle de entradas e saidas, etc. na AC) -~
02 Atendimento de suporte de 2° nivel, do ambiente computacional dos sistemas SARA e BANCO POSTAL.~~
~ . ~}Atendimento ac usuario - Acompanhamento dos chamados em aberto, visando manier o Tempo ge awenuUMMEINY avs Lnamauve ueuy WUS pataicuus
03 jpreestabelecidos;
-{Atendimento de heip Desk de 2° nivel para os usuarios dos sistemas banco Postal e SARA 4
04 {Supervisdo do Ambiente de produgio - Administragio de espago em disco; 7
salvas diarias, semanais e mensais dos ddos, conforme definido pelo usuario do sistema; .-
05 Operagao (Produgio) dos sistemas SARA e Banco Postal
06 - Operag#o das rotinas de produgao e
07 | - contorle dos Backujpgs e da fitoteca; -
08| - controle das entradas e saidas dos sistemas em produgdo / -
0 : - controle da expedlg:ao dos produtos gerados pelos sistemas em produﬁ/
GCh-uuumwm N i >
* Hotae/ Vaiores Rializadée .\
‘ e (B — ! %(mm)
TOTAL .| CTIS -~ | “Politec | .. real ] TOTAL. | :
2556 4 7.191,004  7.191,00 26.462,881 40.844,88-]  100,00%
\o - - > - ERE N
2566 7| 7.491,000/ 7.491.00], . 2846288 40sasgsp  10000%
) i - ‘Realizado (Valor RS) : %RullzadolPrevlno
’ | tms | Poiitec | Montreal | TOTAL | CTis | Poftec .| Montreal | TOTAL .| nowsés | Total
R$14.38200 312 312 4.985,76 4.985,76 / 24,67% v 2,52% ]
$20.134,80 f 450 810 1260 7.181,00 12.843,80- 20.134,80 ¥~ 100,00% . 10,17% -
PA R$40.844,88 |y 450 450 1.656 2556 7.191,00 7.191,00 { 26.462,88 40.844,88 [ 100,00% 20,64% 7
L4"ETAPA .. .- | 25564 Rs408as 88|/ 450 /| 450 | 18567 | 2556 | 7.19100 4  7.191,00 I 26.462,88 40.844,884 10000% A  20,84%
SETAPA 2.556 4 Rs40.844,88 | - -
OETAPA . . 2556 Rs40.844,88 [ - - _
TOTAl Y LT I T T ofes | 2065876 )/ 2ra2se0 | s292576 |  dose1082f” — 53.97%
] &els peia Contratada: /TN ~ ATESTO:
A,
‘ % /
: - i/
m Engelmann Rodrigues Wey n‘\a& J.R.Amaral M o Hebert de Lima Joaqu?m Edéval Regis Magalhies
en. Atendimento - Politec Ggr. de Outsourcing - CTIS Coordenador Montreal Chefe de iprorecT DRRCD ]
CONSORCIO BRASIL POST . _ Gestoras Ordem de Servid
A%

BRASI]

consoércio | m——
BRASIL POST
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= \==T "1 INFE -~
CORREIOS | -00RrDENACAO DE INTEGRACAO DE PROJEIUS - LIPKU

RELATORIO GERENCIAL DE ATIVIDADES

Contrato: 10.641/2001 - los: 24428 . |eTAPA:0408 ~ |Periodo: 01/08/04 3 31/08/04
Seq. | " Descrigdo do servigo realizado
01 : Servigos técnicos especializados de suporte e manutengéo da Rede Corporativa dos Correios, para o projeto de negécios do
" |Banco Postal,
v ‘02 i Configuragao e monitoramento do ambiente da rede,
03 analise de relatdrios de tendéncia,
M:.. "|anélise de relatérios de falhas,
05 g;erﬁzvgicé com as equipes de gestdo da configuragéo, visando a adogdo de medidas pré-ativas, no ambito da Administragao
06 Administrag@o de Ambiente UNIX (monitoragdo de alarmes e acionamentos);
.07 : “JManutengzo da Base de dados - Oracle
08 ‘ |Cadastramento de Usudrios e terminais;
09 Criagdo de Scripts Operacionais e procedimentos padronizados para resolugéo de problemas e automagao de tarefas
10 |Criagéo e utilizagéo de relatério de report (Passagem de tumo)
'1.1 ‘| Salva e Restore de arquivos de logs dos aplicativos
12 |Aplicagbes de atualizagdes nos aplicativos e sistemas
13 {Operagéo e suporte das aplicagdes SARA/BP ) - o o







Brasilia (DF), 23 de Setembro de 2004.
[ Carimbo Padronizado do CGC 1
X I~ scrighkonocnes T
A

Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT 01 645 . 38/0002-50
Brasilia - DF POLITEC LTDA

SIG QUADRA 04 - LOTE 173
<. JA INDUSTRIAL - CEP 70610-440

| L BRASILIA - DF | |

Prezados Senhores,

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagdo de Incorregdes
[J Sua Nota Fiscal N° Séne de I/
XINossa Nota Fiscal N° 5868 Modelo 3A de 14/09/2004. "
Em atendimento as disposi¢oes da legislacéo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em referéncia
contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corre¢do solicitamos providenciar(em):

Codigo Especificagdes Cédigo Especificagdes Codigo Especificages

01 | Raz3o Social 13 | Quantidade (produto) 23 | Nome do Transportador

02 | Enderego X 14 | Descrigiio dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Prego Unitirio 27 | Termo de Isengéo do IPI

04 | Estado 16 | Valor do Produto 28 Termo de Isengdo do ICMS
05 | N° de Inscrigdo no CGC/MF 17 | Classificagio Fiscal 29 | Peso Bruto/Liquido

06 | N°de Inscrigao Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol/Esp./Marca/Nim./Quant.
07 | Natureza da Operagio 19 | Valor do IPI 31 Rasuras

08 | Cddigo Fiscal da Operagio 20 | Base de Cilculo do IPI 32 | Aliquota do ISSQN

09 | Via dc Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Valor do ISSQN

10 | Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICMS M Valor por Extenso

11| Data da Saida 33 | Valor do ICMS 35 | Subtotal da Nota

12 | Unidade (produto) 24 | Base de Calculo do ICMS 3 Valor do INSS

37 | Vencimento
Codigo Retificagdes a Serem Consideradas
14 Onde se lé: Fat. de 27,69% etapa 02/04 — OS 2 147 — 10641 01. ref. a realiz. de serv. tec.

espec. de planej. e exerc. da op. e prod, contr. das fitas. sup. de rede(Rede BNA) e sup. a
BD(DMSII) no amb. legado da ECT, onde sdo proc. os sist. Corpor. das areas Adm., Finc. e de
Rec Humanos na AC/DF. /

Leia-se: Fat. de 27,68% etapa 02/04 — OS 2 147 — 10641 01. ref a realiz. de serv. te. espec.
de planej. e exerc. da op. e prod., conlr. das fitas. sup. de rede(Rede BNA) e sup. a BD(DMSII)
no amb. legado da ECT. onde sdo proc. os sist. Corpor. das areas Adm.. Financ. e de Rec
Humanos na AC/DF.

Para ewitar-se qualquer sangdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a
acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questio.
Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos,

Recebi (emos)

g?ﬁ; .Z 7;[/ 9/ZUC7Q Atencinsamente

(CarimboR6 RS BRG] £ Olivelra Aoa Lecs
Coord. Técnlco/CIPRO Grerente

Mal. 8.024.576-5
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Arquittetn CIPROICH

O

Luciana Toratani Ofugi

Pagina 1 de 1

De:

Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Enviado em: segunda-feira, 18 de outubro de 2004 13:04

F

n-
Prioridade:

Luciana Toratani Ofi
F~3: Pedido Gerado

Prezada Luciana:

Boa Tarde !

Conftrmo o recebimento dos pedidos em anexo .

Alenciosamerite,

ldigmarina@correios.com.br

tel 120-1943

De: Luciana Toratani Ofugi
Enviada em: segunda-feira, 18 de outubro de 2004 11:06

Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Cc: Tereza Cristina Vilaga Kroll
Assunto: Pedido Gerado

Prioridade: Alta

Conforme solicitado por meio da CI/DPTI/CIPRO-809/2004, informo o que se segue:

CONTRATO ORDEM DE PARCELA DA | NOTA VALOR (RS) | PEDIDO
SERVICO ON FISCAL
10.641/01 2-148 01/06 5887 2.049.,60 5968-02

Solicito confirmacac do recebimento.

TN IANN A

Luciana Toratani Ofugi

Advogada Jr. - DECAM/DCON

lucianaofugl @ correios.com.br

fone: OXX-61-426 2795
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Protocolo

De: CHEFE DA CIPRO \
Ao: CHEFE DO DECAM
Cl/ DPTI/CIPRO - 809/2004

Ref.: Contrato 10.641/01 (Consdicio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 13 de outubro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

_ C7NTRAT™ | "3DEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL l VALOR (R$) I
10.641/01 2_148 01/06 5887 (Politec) l 2.049,6(”

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,
aro M
Q Subch RO

E dithestt10I12905Petry
Chefe da CIPRO

C/C:
Ar F

FFFJ/ftf]

Cl1_2004_809_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

FWQ010






Brasilia (DF), 07 de Outubro de 2004.
r Carimbo Padronizado do CGC —|
A [~ mwscrichonocnes |

Emp're_sa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT 01 645 738/0002-50
Brasilia - DF POLITEC LTDA ‘

SIG QUADRA 04 - LOTE 173
ZONA INDUSTRIAL - CEP 70610-440

Prezados Senhores, |_ L— BRASILIA - DF J _,

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagdo de Incorregdes
0 Sua Nota Fiscal N° / Série _, ,de_, /_ [/
(XINossa Nota Fiscal N° 5887 Modelo 3A de 21/09/2004.
Em atendimento as disposigdes da legislagdo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em
referéncia contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corre¢do solicitamos

—. providenciar(em):

Codigo Especificagdes Codigo Especificagdes Cédigo Especificagdes

01 | Razdo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador

02 | Enderego X |14 Descrigdo dos Produtos 26 | Enderego do Transportador

03 | Municipio 15 | Prego Unitério 27 | Termo de Isengdo do IPI

04 | Bstado 16 | Valor do Produto 28 | Termo de Isengdo do ICMS

05 | N°de Inscrigao no CGC/MF 17 | Classificagdo Fiscal 29 | Peso Bruto/Liquido

06 | N°de Inscri¢dao Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol./Esp./Marca/Nam./Quant.

Q7 [ Natureza da Opera¢io 19 { Valor do IPI 31 Rasuras

08 | Cédigo Fiscal da Operagio 20 | Base de Célculo do IPI 32 { Aliquota do ISSQN

09 | Viade Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Valor do ISSQN

10 | Data de Emissdo 22 | Aliquota do ICMS 34 | Valor por Extenso

11 { Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35 | Sub-total da Nota

12 | Unidade (produto) 24 | Base de Calculo au Mo 36 { Valor do INSS

- 37 { Vencimento
[ C Cédigo Retificagbes a Serem Consideradas
14 Onde se lé: Fatur. da etapa 01/06 — OS 2_148 que tem como obj. definir as condigées de ex. da

ativ./proj.(atend. de helpdesk correiosnet shopping em terceiro nivel,atend. e orient. aos
logistas, bem como vig. dos prazos de entr. de encomendas) que podem ser ex. por meio de
prest. de serv. Espec. . - -
Leia-se: Fat. da etapa 0;/00/ - 0821 48 — contrato 1 06/4 1/2007 que tem como objetivo o
atendimento do terceiro nivel de Helpdesk dos CorreiosNet Shopping, orientagdo aos lojistas e
wimi]Aucia dn prazo de entrega das encomendas. /-

Para evitar-se qualquer sangdo fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a
acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em quest&o.
Sem outro motivo para o momento, subscrevemo-nos,

Recebi (emos)

7 7 al oo t 1
ﬁ,S/} /}/(/,//\L(/(/ Atenciosam
/ 1
(
Y A
/éé(
(Carimbo ¢ Assinatura) Ana £4Cia Maced:
. Gerente Admini:
T
v Suedl Wb e 3 =

Coord. Técnico/CIPRO
Mat. 8.024,576-5
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Luciana Toratani Ofugi

Pagina 1 de 1

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Enviado em: segunda-feira, 4 de outubro de 2004 18:48

Para:
}
Prioridade:

Alta

Luciana Toratani Ofugi

Nc

Prezada Luciana:

Boa Noite.

Confirmo o recebimento dos pedidos em referéncia.

Amanha mesmo encaminho para andlise fiscal e assim que a mesma estiver pronta,

farei a emissao dos vouchers.

J
Atenciosamente,

b

Lidia M. H. Neiva

Asqistern CIPROHCT

lidiamarina@correios.com.br

fel 426-1943

De: Luciana Toratani Ofugi
Enviada em: segunda-feira, 4 de outubro de 2004 15:28
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Assunto: Nota Fiscal

Prioridade: Alta

Conforme solicitado.,

por meio das Cls: CI/DPTI/CIPRO-735/2004 e 742/2004, informo o que se segue:

l CONTRATO ORDEM DE PARCELA DA | NOTA VALOR (R$) |PEDIDO
SERVICO 0OS FISCAL

10.641/01 2-138A 03/05 5824 19.236,00 5308-02

2-138A 04/05 5871 19.236.00 5309-02

2-146 03/06 5819 5.113.92 5312-02

Solicito a confirmacao do recebimento.

iR AN 2 VoV el

Luciana Toratani Ofugi
Advogada Jr. - DECAM/DCON

~

fone: 0XX-61-426 2795
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De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ DPTI/CIPRO - 742/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servicos Prestados

Brasilia, 29 de setembro de 2004.

.ﬁ., Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

| CONTRATO | ORDEM DE SERVIGO | PARCELADAOS | NOTAFISCAL | VALOR (RS)
/ 03/05 | 5824 (Politec) 19.236,00
10.641/01 2 138A V
L 04/ 05 5871 (Politec) 19.236.00

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

Marco Anténjo Pendin
\ Subche RO
x Mat. 8.010.290-5

‘ - Edilberto Nerry Petry
C ) Chefe da CIPRO
C/C:
At p.s)da(s)h . _s) . lis)re
FFFJ/fff]

Cl_2004_742_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc
FW 0010







Brasilia (DF), 10 de Setembro de 2004.

r Carimbo Padronizado do CGC —,
A r INSCRICAD NO Cnpy j
Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT 01 6&5 ;'1“3 ii'}O[} 2 50

Brasilia - DF

| L

Prezados Senhores,

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagdo de Incorregdes
03 Sua Nota Fiscal N° il Série de___/ /
[XINossa Nota Fiscal N° 5824 Modelo ﬁ de 25/08/2004.
Em atendimento as disposi¢des da legislagdo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em
referéncia contém a(s) irregularidade(s) que abaixo apontamos, cuja corregdo solicitamos
providenciar(em):

Cédigo Especificagbes Cédigo EspecificagGes Codigo Especificagbes
01 | Raziio Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego X 14 | Descri¢do dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 -| Preco Unitario 27 | Termo de Isengdo do IPI
U4 | ootauv 10 | var wo rioduto 28 | Termo de Isengdo do ICMS
05 | N° de Inscrigio no CGC/MF 17 | Classificagio Fiscal 29 | Peso Bruto/Liquido
06 | N°de Inscrigio Estadual 18 | Aliguota do IPI 30 | Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operag3o 19 | Valor do IPI 31 Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagio 20 | Base de Calculo do IPI 32 | Aliquota do ISSQN
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Valor do ISSQN
10 | Data de Emissio 22 { Aliquota do ICMS 34 Valor por Extenso
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35 Sub-total da Nota
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Calculo do ICMS 36 | Valor do INSS

37 | Vencimento

Codigo Retificagdes a Serem Consideradas
14 Onde se lé: OS 2 138, contrato 10.641/2001, etapa 03/03, referente a suporte a
microinformatica na DR/RS. : -

Leia-se: OS 2_1384, contrato 10.641/2001, etapa 03/05, referente a suporte e supervisdo as
atividades de microinformatica na DR/RS.

Para evitar-se qualquer sangio fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a
acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.
Sem outro motivo para o0 momento, subscrevemo-nos,

Recebi (emos)

]ZS B, e / 9 / D ol Ll/’ Atenciosamente,

(Local e Data) P D

Mat. 8.024.576-5
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De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ DPTI/CIPRO - 735/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Protocolo

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 27 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) coépia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)

relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

10.641/01 |

T T T SERVIGO

PARC™ * TAQOS

NOTA FISCAL

VALOR (R$)

2 146 L7

03/06

5819 (Politec)

5.113,92

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

0 (

FFFJ/f]

Cl_2004_735_DECAM_Faturas_BrasilPost1064 1.doc
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—-Buwi ., __ de _stembro de

1

A

Empresa Brasileira de Correio e Telégrafos — ECT

Brasilia - DF

Prezados Senhores,

Em atendimento &s disposi¢des da legislagdo fiscal, comunicamos que a Nota Fiscal em

referéncia contém a(s) cuja corre¢do solicitamos

]

Carimbo Padronizado do CGC
INSCRICAO NO CNPJ

-
01 64u 738/0002-50
POLITEC LTDA

SIG QUADRA 04 - LOTE 173
ZONA INDUSTRIAL - CEP 70610-440

i L BRASILIA - DF _J ]

Ref.: Conferéncia de Documento Fiscal e Comunicagio de Incorre¢des
O Sua Nota Fiscal N° Série de /1
[XINossa Nota Fiscal N° 5819 Modelo 3A é 24/08/2004,

irregularidade(s) que abaixo apontamos,

providenciar(em):
' Cédigo EspecificagGes Cédigo Especificagdes Codigo EspecificagGes
<:/ 01 | Razlo Social 13 | Quantidade (produto) 25 | Nome do Transportador
02 | Enderego X 14 | Descri¢3o dos Produtos 26 | Enderego do Transportador
03 | Municipio 15 | Pre¢o Unitério 27 | Termo de Iseng3o do IPI
i T | e 16, wOF G « -0AULO i Zo I - m...,..., |
05 | N° de Inscri¢do no CGC/MF 17 | Classificagdo Fiscal 29 | Peso Bruto/Liquido
06 | N°de Inscri¢io Estadual 18 | Aliquota do IPI 30 | Vol./Esp./Marca/Num./Quant.
07 | Natureza da Operagio 19 { Valor do IP] 31 Rasuras
08 | Cédigo Fiscal da Operagio 20 | Base de Célculo do IPI 32 | Aliquota do ISSQN
09 | Via de Transporte 21 | Valor Total da Nota 33 | Valor do ISSQN
10 | Data de Emiss3o 22 | Aliquota do ICMS 34 | Valor por Extenso
11 | Data da Saida 23 | Valor do ICMS 35 Sub-total da Nota
12 | Unidade (produto) 24 | Base de Cilculo do ICMS 36 | Valor do INSS
37 | Vencimento
Codigo Retifica¢des a Serem Consideradas
1‘( T 14 Onde se Ié: Fat. da etapa 03/06 — OS 2_146 — Contrato 10.641/2001, ref. a execucdo de
— servigos especializados de apoio técnico para atividades de suporte para a implantacdo,
administra¢do e operagdo do p;ojeto de Extynet Corporativg.para }ECT.
Leia-se: F a?z etapa 0.006 ~ OS82 146 = Contrato 10.641/2001, referente ao apoio técnico
ao DERCO ¥€m suporte técnico a implantagdo, administragdo e operacdo da solugcdo de-
Extranet Corporativa dos Correios.

/

Para evitar-se qualquer san¢#o fiscal, solicitamos acusarem o recebimento desta na copia que a

acompanha, devendo a via de V. Sa(s) ficar arquivada juntamente com a Nota Fiscal em questao.
Sem outro motivo para 0 momento, subscrevemo-nos,

Recebi (emos)

08B, 23/9/2c0Y

Atenciosamente,

(Local e Data)

. A

Warta Socano Martins de Dlivelea

maL. b.UL4.0/0-D
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TEL_GRAF_.

De: DGEC/DECAM
A: CIPRO

CI/GCS/DC ~3/DECAM -H182004
Ref.: CI/CIPRO — 476/2004 e 498/2004

Assunto: Informa numeros de pedidos gerados no ERP.

Brasilia/DF,2%de ﬂ/\?&gm

-

PROTOCOLO

de 2004.

Estamos informando os numeros de pedidos gerados pelo sistema ERP, conforme

a tabela abaixo, para as devidas providéncias.

Contrato N° da Fatura. Valor (R$) N° do pedido no | Tipo do Pedido

11.896/2003 001618 60.021,00 3E12|; 02
10,04 1/2UU 1 VY 17.391,36 2964 02
674974 17.031,84 2916 02

674651 37.796,88 2919 02

674652 110.824,44 2921 02

5759 62.919,36 2965 02

5745 35.174,40 2966 02

5760 7.191,00 2967 02

674655 47.093,36 2923 02

Ressaltamos que, em decorréncia da implantagao do sistema ERP, o procedimento

para pagamento de valores dos Contratos centralizados deve seguir as orientagbes emitidas na
ClI/ADM/GPGEM-744/2004 de 05 de Julho de 2004, cuja copia é disponibilizada no endereco

eletronico abaixo descrito:

2> http://sac0144/GPGEM/GTGAM/CIs ERP/CI ADM GPGEM 744 2004 Circular Pagamento de

Contratos Centralizados.pdf

Atenciosamente,

) ¢
MkURICIO MARI

( : )l nit

Licitagoes Eietronicas dos Correios: facilidad:

4 \.\“\

« e’(§

Entre no Site www.correios.com.br e clique 1

nto CTO e .

enc b nomero de pedidos

NN
i \l“J RS
x\“ o N

,.,U’

~t

S CIPROE Y do
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De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DESAD

Ci/ CIPRO - 386/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

Protocolo

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 08 de julho de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) nota(s) fiscal(is)

.C\' relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

'ATO | ORDEM DE SERVIGO PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
/01 2138 01/03 5703 (Politec) 19.236,00
/01 2_142 01/06 671874 (CTIS) 4.985,76
O respectivo crédito encontra-se previsto na conta 44403.12 para o contrato
10641/01.
N
N

C/Anexo: Nota’
C/C: DECAM.
FFFJ/ft]

F

Cl_2004_386_DESAD_Faturas_BrasiPost10641.doc
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EMPRES. . SRASILEIRA DE CORR=IOS E TELEGRAFOS

—
.
De: DECAM PROTOCOLO
Ao: CIPRO

ClI/GCS/DGEC/DECAM — 3006/2004

Ref.: CI/CIPRO-397/2004 e 399/2004

Assunto: Informa numero de pedidos gerados no ERP.

a tabela abaixo, para as devidas providéncias.

Brasilia/DE, Z1 de Julho de 2004.

Informamos, abaixo, os numeros de pedidos gerados pelo sistema ERP, conforme

Contrato N° da Fatura. Empresa Valor (R$) N° do pedido Tipo do
.C\ , no ERP Pedido
1 10.640/2001 5695 Politec 33.733,95 1846 02
1847
10.640/2001 K726 Politec 872424 1848 02
10.640._)01 F itec ‘ ! 1849 C
10.641/2001 008631 Montreal 11.985,00 1845 02
10.641/2001 671874 CTIS 4.985,76 1852 02
10.641/2001 5703 Politec 19.236,00 1854 02
1855
1856
10.642/2001 667441 CTIS 25.589,28 1801 02
1802
10.642/2001 5671 Politec 20.753,16 1803 02
1804

Nesta mesma ocasido, devolvemos as vias originais das Notas Fiscais/Faturas n°

667441 (CTIS) e 5671 (Politec), acima mencionadas.

C\ Ressaltamos que, em decorréncia da implantacdo do sistema ERP, o procedimento
~ para pagamento de valores dos Contratos centralizados deve seguir as orientacdes emitidas na
CI/ADM/GPGEM-744/2004 d2 05 de Julho de 2004, cuja copia é disponibilizada no enderego

eletronico abaixo descrito:

- http://5ac0144/GPGEM/GTGAM/Cls ERP&M GPGEM 744 2004 Circular Pagamento de

Contratos Centralizados.pdf

Chetfe do Departamento de'C

Ancxos: Vias ortgiais das Notas Triscars/aturas n” O V

/;/; et

{ /(4:

'}"m 7
5:)\
&ﬁf

A':".M M_J\w

aqilidade e transpare 1.

Licttacoe« tletronicas doe Cortevas, facilidade,

Untre no Sae viww . correios.coin be ¢ rligue no ink Licttagoes”™ tes

\? S B
\ (R
o Docmments amd Settme s oo Mencdoc o C L Evan ol

cnmbeenomoro doopedida O IPRO)
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CORREIOS {73

Protocolo

De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ CIPRO - 399/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 12 de julho de 2004.

: Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) nota(s) fiscal(is)
- relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

C7NTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
10.641/01 2_141 01/06 8631 (Montreal) 11.985,00

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato

10.641/01.
Atenciosamenie,
Edi
Chefe da CIPR
“'Ar o 0: N¢ F il ]
C/C:
FFFJ/itf]

C1_2004_399_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

FWQ010



— EMPRESABRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

7y

'} -
N

L DECAM
Ao: CIPRO
ClI/GCS/DGEC/DECAM — 3006/2004

Ref.: CI/C 30-397/2004 e 399/2004

Assunto: Informa nimero de pedidos gerados no ERP.

Brasilia/DE, 21 de Julho de 2004.

Informamos, abaixo, os numeros de pedidos gerados pelo sistema ERP, conforme

a tabela abaixo, para as devidas providéncias.

Contrato N° da Fatura. Empresa Valor (R$) N° do pedido Tipo do
no ERP Pedido
10.640/2001 5695 Politec 33.733,95 1846 02
1847
10.640/2001 5726 Politec 8.724.24 1848 02
10.640/2001 5713 Politec 26.172,72 1849 02
10.641/2001 008631 Montreal 11.985,00 1845 02
10.641/2001 671874 CTIS 4.985,76 1852 02
10.641/2001 5703 Politec 19.236,00 1854 02
1855
1856
10.642/2001 667441 CTIS 25.589,28 1801 02
1202
10.642/2001 5671 Politec 20.753,16 Tous vz
1804

Nesta mesma ocasiao, devolvemos as vias originais das Notas Fiscais/Faturas n°

667441 (CTIS) e 5671 (Politec), acima mencionadas.

Ressaltamos que, em decorréncia da implantacao do sistema ERP, o procedimento
para pagamento de valores dos Contratos centralizados deve seguir as orientagcdes emitidas na
CI/ADM/GPGEM-744/2004 de 05 de Julho de 2004, cuja coépia é disponibilizada no enderego
eletrénico abaixo descrito:

- http://sac0144/GPGEM/GTGAM/CIs ERP@M GPGEM 744 2004 Circular Pagamento de

Contratos Centralizados. pdf

k‘AURICI
Chefe do Departamento de Contratag dmigistracao de Materi
Anexos: Vias origmais das Notas Piscars/Faturas n” (mVu

e

?—ﬁ 3 "/
E % 2;, o ( /(‘;‘ ticitacoee Fletranicas dos Corveins. facilidade, aqgilidade e transpa
i A
o

i

Hieys)
‘ d [ntroe no Sae www . corrctns.com.bir ¢ chigue no bink “Licta
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C Docoment~ andd Settme o Mens docmmentas €L T vaa o ctnantmlior nocro D pede he IR0 e




&

‘C

“‘ B NN wEw 3 !

15244

De: CHEFE DA CIPRO

Ao:

Cl/

Ref.:

CHEFE DO DECAM

CIPRO - 476/2004

Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Protocolo

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 30 de julho de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO ORDEM DE PARCELADAOS | NOTA FISCAL VALOR (R$)
SERVICO
5761 (Politec) - 17.391,36 | -
10641/01 ) 2 132 . 02/06 -
- 674974 (CTIS) . .17.031,84 |.
10641/01 ° 2134 . 02/ 06 - 674651 (CTIS) - © 37.796,88 f_
- 674652 (CTIS) 110.824,44 |~ >
10641/01 . 2 137 . . 02/06 ~
5759 (Politec) - 6291936 |
10641/01 - 2.140 02/06 - 5745 (Politec) - 35.174,40 \
5760 (Politec) - 7.191,00 |-~
10641/01 - 2_144 .02/02- i
' 674655 (CTIS) 47.093,36 | 7

O respectivo crédito se encontra previsto na atividade/conta 00.8.00/3.06 para o

contrato 10641/01.

Atenciosamente,

C/IC:

-~

,/“

—

Anexo: Copias da(s) nota(s) fiscal(is) relacionada(s) e dos respectivo(s) rel:

]

FW 0010



Cesar Jun Akimoto

De: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Enviado em: segunda-feira, 6 de setembro de 2004 15:12
Pa Tagar Jun Akimoto

Assunto: ...2S: Encaminha nimeros de pedidos
Prioridade: Alta

Prezado César:

Informo recebimento dos pedidos e aproveilo ainda para informar que ja encaminhei as
nolas em questao para andlise tributdria.

Gostaria de saber se ha informacoes sobre as NFs. do contato 10642/2001.
Atenciosamente.

Lidig M. H. Neiva
Armiificta CIPROACT
[toid i rina@eorreios.connbr

De: Cesar Jun Akimoto

Enviada em: segunda-feira, 6 de setembro de 2004 10:29
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Assunto: Encaminha nimeros de pedidos
Prioridade: Alta

Prezada colega, bom dia

Encaminho, abaixo, os nimeros de pedidos gerados no sistema ERP para os Contratos 10.640/01 e
10641/01.

[ Contrato Empresa Nota Valor Encaminhada N°do | Tipo
Fiscal pela CI/CIPRO | pedido

' POLITEC 5816 30.940,56 614/2004 3984 02
rl 0.640/2001 CTIS 677358 | 106.567,44 604/2004 3985 02
MONTREAL| 8777 7.405.4 604/2004 3986 02

CTIS 674978 | 164.492,16 604/2004 3987 02

POLITEC 5814 37.027,20 604/2004 3988 02

POLITEC 58006 8.724,24 604/2004 3989 02

POLITEC 5811 26.172.72 604/2004 3990 02

CTIS 377351 | 29.621.76 604/2004 3991 02

10.041/2001 | POLITEC 5787 6.148.80 608/2004 3992 02

Quanto as Notas Fiscais do Contrato 10642/2001, informo que serd necessario rea ir um remanejamento de
parcelas no sistema ERP, motivo pelo qual encaminharemos os numeros posteriormente.

Atenciosamente,

~2sar Jun Akimoto

Advogado Jr.
GCS/DGEC/DECAM
cesarakimoto@correios.com.br
Tel: (61) 426-2797



()

16168

Protocolo

De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO DECAM

~ I _F..D-60¢ 14

Ref.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servi¢os Prestados

Brasilia, 31 de agosto de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamenio, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CTNTRATO | ORDEM DE SERVIGO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)

“0.641/01 2_139 03/ 086 5787 (Politec) 6.148,80

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

Edilberto Nerry pPetry
Chefe dg CIPRO

reo Antonds Bendin

Subchefe/CIPRO
Mat, 8.010.290-5

Hiareo

/-

FEFJ/ffi]

Cl_2004_608_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc
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Cesar Jun Akimoto

De:

Enviado em:
Para:
A'ssunto:

] Alta

Prezado César:

Bom dia para vocé também!

Recebi os pedidos em referéncia ¢ ja estou dando seqguimenlo ao processo.

Alenciosamernte,

Lidia M. H. Neiva

Agquitein CIPROIECT
.1 Llidiamaring@carreios.
N el 4205 19423
De: Cesar Jun Akimoto
Enviada em: quinta-feira, 16 de setembro de 2004 10:32
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Assunto: Informa numeros de pedidos gerados no sistema ERP
Prioridade: Alta

Prezada colega, bom dia

Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

quinta-feira, 16 de setembro de 2004 11:07
Cesar Jun Akimoto
RES: Informa numeros de pedidos gerados no sistema ERP

Informo os numeros de pedidos gerados no sistema ERP, conforme a tabela abaixo:

Contrato Empresa Nota Fiscal Valor Pedido ERP | Tipo do
pedido
10.640/2001 POLITEC 5800 39.925,68 4586 02
10.640/2001 CTIS 676237 84.604,80 4587 02
‘ ~ | 1nAd1p000 1 POLITRC 5812 7.670,88 4584 02
— 1v.o41/zuour | MUNTReAL 8925 . aesTen 48RS 02
10.645/2001 LOGOS 0652 | 3Y./00,uu | 4353 02

Solicito a gentileza de confirmar o recebimento da mensagem.

Atenciosamente,

Cesar Jun Akimoto

Advogado Jr.
GCS/DGEC/DECAM
cesarakimoto @ correios.com.br
Tel: (61) 426-2797




VoLl

“[ W R wilw B | /é L/g\}
De: Ct DAC 30

Protocolo

Ao: CHEFE DO DECAM

Ci/ CIPRO - 661/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 10 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) cdpia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

TTNTRAT™ | “DEMDE SERVIGO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
10.641/01 2_136 03/03 8925 (Montreal) 9.857,60

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente, /)

ilberto Nerry Pet
efe da CIPRO

C/C:
A R

FEFJ/ff;

Cl_2004_661_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc

FW 0010



s %

P correios )0

De: CHEFE DA CIPRO

Protocolo

Ao: CHEFE DO DECAM
Cl/ CIPRO - 655/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 09 de setembro de 2004.

(\\ Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

I CONTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL - VALOR (R$)

10.641/01 2_145 03/06 | 5812 (Politec) 7.670,88

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente, f//

Marco Antonio Bendin
Subchefe/CIPRO
Mat. 8.010.290-5

‘}, Edilberto Nerry Petry
Chefe da CIPRO

C/C:
Ar o ! F

FFEJ/tH]

Cl_2004_655_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc
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Protocolo

[ CHF™"E \CIPRO
Ao: CHEFE DO DECAM /é 4

C!/ CIPRO -5%5/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 25 de agosto de 2004,

(‘\; Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
— relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
2 141 03/06 8926 (Montreal) 11.985,00
10.641/01 5762 (Politec) 12.943,80
2_142A 02/06
. 674653 (CTIS) 7.191,00

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

\ N AN Y.y

Edilberto Nerry P

S aseas

C/C:
Anexo: _Jpia(s) da(s) Nota(s) Fiscal(is) relacionadas.

FEEJ/fffj

Cl_2004_583_DECAM_Faturas_BrasilPost10641.doc
FW 0010
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19420

De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ CIPRO - 513/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consorcio Brasit Post)

Protocolo

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 06 de agosto de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

ORDEM DE
I CONTRATO SERVICO PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
5758 (Politec) . . 23.793,44
541/01 2135 02/06 -
673849 (CTIS) - 6.148,80

contrato 10641/01.

Atenciosamente,

C/C:

O respectivo crédito se encontra-previ

ol

e.na atividade/conta 00.8.00/3.06 para o

Anexo: Copias da(s) nota(s) fiscal(is) relacionada(s) e do(s) respectivo(s) relatorio(s) geréncia|(is).

JPJ/ipj

Cl_2004_513_DECAM_Faturas_BrasilPost1064 1 doc
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Cesar Jun Akimoto

De: Li{dia Marina Hurovich de Barros Neiva
Enviado em: segunda-feira, 27 de setembro de 2004 18:59
Para: Cesar Jun Akimoto

Assunto: ENC: Encaminha nimeros de pedidos.
Prioridade: Alta

Prezado César:

Informo o recebimento dos pedidos em referéncia.
Amanha mesmo encaminho para andlise fiscal e assim que a mesma estiver p
emissao dos vouchers.
Alenciosamente.

. Lidia M. H. Neroa

i

‘pritote CIPROECT
017 TGO i0s.C0

tel: 426 1943
De: Cesar Jun Akimoto
Enviada em: segunda-feira, 27 de setembro de 2004 18:31
Para: Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva
Assunto: Encaminha nimeros de pedidos.
Prioridade: Alta

Prezada Lidia, boa noite

Encaminho alguns nimeros de pedidos gerados no sistema ERP, conforme a tabela abaixo:

Contrato | Empresa | Nota Fiscal Valor Pedido Tipo
ERP pedido
10.640/01 CTIS 677354 210.304,24 4962 02
10.640/01 POLITEC 5813 1.057,92 4963 02
( 10.641/01 CTIS 678218 | 4.294,40 4811 02
10.641/01 | POLITEC 5809 23.012,64 4812 02
10.641/01 POLITFC 5801 36.864,72 4813 02
10.641/01 CTls 078214 35.985,44 5100 02
10.641/01 POLITEC 5817 17.348,40 5101 02
10.642/01 | MONTREAL 8687 52.934,40 5102 02
10.642/01 POLITEC 5815 8.916,48 5103 02
10.645/01 LOGOS 666 27.401,44 5104 02

Atenciosamente,

Cesar Jun Akimoto

Advogado Jr.

GCS/DGEC/DECAM
cesarakimoto @correios.com.br
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De: CHEF™ DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ CIPRO - 706/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)
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Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 20 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)
678218 (CTIS) 4.294,40
2_135 03/06
10.641/01 5809 (Politec) 23.012,64
2_140 03/ 06 5801 (Politec) 36.864,72

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

c/c
At Jia(s)

FFFJ/]
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Edjlberto Nerry P%
Chete da CIPR{
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Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ CIPRO - 673/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 13 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRAT™ | "TRDEMTC ™ £73VICO | PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$%)
678214 (CTIS) 35.985,44
10.641/01 2_134 03/06
5817 (Politec) 17.348,40

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

C/C:
Ar 0: 7" ‘s) da(s) Nota(s) Fiscal(is) relacionadas.

FFFJ/fff]
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l':?car Jun Akimoto

De:

Enviado em:
Para:
Assunto:

Prezada Lidia, boa tarde

Adianto alguns nimeros de pedidos gerados no sistema ERP, conforme a tabela abaixo:

Cesar Jun Akimoto
terca-feira, 14 de setembro de 2004 16:11
Lidia Marina Hurovich de Barros Neiva

Encaminha numeros de pedidos gerados no ERP.

Contrato Empresa Nota Valor | Encaminhada| N°do Tipo do
Fiscal pela pedido pedido
Cl/CIPRO
10.641/2001 | POLITEC 5764 6.209,76 626/2004 4192 02
10.641/2001 | MONTREAL| 8924 24862,48 | 618/2004 4191 02

Atenciosamente,

sar Jun Akimoto

Jogado Jr.

GCS/DGEC/DECAM
cesarakimoto@ correios.com.br
Tel: (61) 426-2797
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De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ CIPRO - 618/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados
Brasilia, 02 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) copia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO | ORDEM DE SERVIGO { PARCELA DA OS NOTA FISCAL VALOR (R$)

10.641/01 2133 03/03 8924 (Montreal) 21.862,40

Os respectivos creditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

C/C:
3: C | Nota  Fisc

FFFJ/ifij
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De: C+ -E DACIPRO
Ao: CHEFE DO DECAM

Cl/ CIPRO - 626/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consdrcio Brasil Post)

Protocola

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 03 de setembro de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) coépia(s) da(s) nota(s) fiscal(is)

relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

! ~~gTRAT™ [ ~—==MDE-~—3v -

PARC™ A DA OS

NOTA FISCAL

VALOR (R$)

641/01 2 145

02/06

5764 (Politec)

6.209,76

Os respectivos créditos se encontram previstos na conta 44403.12 para o contrato 10.641/01.

Atenciosamente,

C/C:
0: ; F

FFFJ/fff
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CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO DESAD

Ci/ CIPRO - 330/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consorcio Brasii Post)

Protocolo

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 29 de junho de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

) CONTRATO | ORDEM DE SERVIQOT DARCE A DA OS | NOTA FISCAL l VALOR (R$)
I < DY/ (rumey) ro.u—1,76
10641/01 2132 - .. 01/06
+ 670550 (CTIS) 19.081,44
5683 (Politec) 62.919,36
10641/01 2. 137 01/06 -
670562 (CTIS) 115.808,76
O respectivo crédito encontra-se previsto na conta 44403.12 para o contrato
10641/01.
TA) ) Fic 1" re  ionadas.
C/C SAM.
FEFJ/t
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De: CHEFE DA CIPRO

Ao: CHEFE DO DESAD

Ci/ CIPRO -

335/2004

Ref.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Protocolo

Assunto: Notas Fiscais de Servigos Prestados

Brasilia, 29 de junho de 2004.

Encaminhamos a esse Departamento, para pagamento, a(s) nota(s) fiscal(is)
relacionada(s), atestada(s) pelo(s) gestor(es) da(s) OS(s) e ratificada(s) pela CIPRO:

CONTRATO | ORDEM DE SERVICO | PARCE" . DAOS | N~—AF~~"' VF' ~3(RS)
i 3417
10641/01 2 135 01/06 5698 (Politec) 15.341,76
671314 (CTIS) 13.819,68 (*)

10641/01.

(*) A NF-671314 devera ser glosada em R$ 5.621,28, pagando-se o valor de
R$ 8.198,40, em conformidade com o detalhado no Relatério Gerencial da etapa e nas horas

efetivamente executadas e atestadas pelo gestor.

O respectivo crédito encontra-se previsto na conta 44403.12 para o contrato

C/Anexo: Nota(s) Fiscal(is) relacionadas.

SAM.

Cl_2004_335_DESAD_Faturas_BrasilPost10641.doc
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De: CHEFE DA CIPRO Protocolo -

CIRCULAR - GESIT/DR/SPM, GESIT/DR/RS, GESIT/DR/MG,
GESIT/DR/RJ )

Cl/ CIPRO - 348/2004

Ao:

Ret.: Contrato 10641/01 (Consércio Brasil Post)

Assunto: Reitera¢ao de Informagbes Sobre a Contratagdo Regional de Servigos de Suporte

Brasilia, 05 de juiho de 2004

Tendo em vista a orientagdo da DITEC de descentralizar o Suporte Técnico a
Computagao Pessoal nas Regionais de SPM, RJ, MG e RS, a CIPRO atendeu, em carater
emergencial, a solicitagdo de ‘ocagdo de recursos, elaborando Ordens de Servigo (OS_2-131,
2_133, 2_136 e 2_138) de trés meses, até que as Regionais fizessem a contrata¢ao especifica dos
semnvigos em questdo.

Em atengdo ao exposto, reiteramos que o processo de contratagao nessa Regional deve
ser realizado com o orgamento destinado para a contratagdo de Suporte Técnico a Computacao
Pessoal, devidamente liberado em abril e maio/2004. ‘

Reiteramos que ha necessidade urgente da efetivacdo do contrato antes de 31/07/04,
data que as Ordens de Servigo em vigor terdo fim.

Outrossim, o processo para efetivacao de contratagao deve ser focado em contratagéo de
servigos técnicos especializados, € nao em contratagao de mao-de-obra temporaria.

Informamos que, alguns problemas relacionados a inser¢ao de demandas no ERP estio
sendo causados por cadastramento indevido de contratos na conta 44403.120000, a qual possui
dotagao especifica para contratagao de suporte técnico a computagéo pessoal.

Tais fatos podem estar ocorrendo em fungao de possivel correlagao inadequada de itens
com GLCLASS (ERP), o qual estaria vinculando alguns contratos (ex: digitagdo) a conta
44403.120000 (DITEC), ao invés da conta 44403.130000 (DIRAD).

Edilberto Nerry Petry /
fe da CIPRO__

Cl_2004_348_CIRCULAR_Reiteracao_de_Informagoes_Contratagao_Regional.doc
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De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DA ~=SIT/DR/MG
Cl/ CIPRO - 595/2004

Ref.: Contrato 10.641/01 (Consdrcio Brasil Post)

Assunto: Contrato n® 10.641/01 - Ordem de Servico 2_136A
Brasilia/DF, 27 de agosto de 2004.

Conforme Termo de Referéncia (TR) recebido e negociagdes com nossa equipe enviamos,
formalizada e assinada, a Ordem de Servico 0S-2_136A (Primeiro Termo Aditivo a 0S-2_136)
referente ao Suporte Técnico em Computagdo Pessoal no Ambito da DR/MG com vigéncia de
02/05/2004 a 30/09/2004, em conformidade com a renovagao do contrato em questdo para o
periodo de 02.05.2004 a 02.05.2005.

Aproveitando a oportunic le, ressaltamos algumas orientagt  relativz ges - dem

de Servigo, colocando-nos a disposigao para eventuais dividas e esclarecimentos:

1. os relatorios gerenciais € anexos sdo o registro dos servigcos/produtos entregues e
servem como validagado para emissao de faturas pela contratada. Devem ser registradas
as horas efetivamente trabalhadas, limitadas ao previsto na etapa/OS;

2. o foco € o atesto da fatura, podendo o relatério gerencial ser assinado por outro, em
acordo intemo com o gestor;

3. somente atestar apds a apresentacao formal na CIPRO (carimbo / data / assinatura),
atendendo aos prazos de atesto e devolugdo apds esta apresentagao;

4, somente o gestor oficial em vigor a época do atesto pode atestar sua fatura;

5. atestar com assinatura e identificagdo completa (data, nome, cargo, matricula, orgao,
cédigo STO), preferencnalmente com carimbo;

6. a gestao da OS é uUnica e do empregado/matricula formalizado, nao sendo vmculada a
fungdo ou chefia. Para alteragdes, deve ser formalizada ClI p/ DESAD com c6pia CIPRO
e DECAM, conforme modelo de Cl de substituicdo temporaria ou definitiva.

Mais informacdes sobre 0 andamento dos contratos/OSs, bem como acesso aos modelos de
documentos, favor acessar Gestédo de Contratos na Intranet CIPRO ou servidor de arquivos:

. http://intranetect/intranet/ AEmpresa/Estrutura/Diretorias/Ditec/Cipro/gestao _contratos.ctm;

. \\SacO144\ac\DITEC\CIPRO\ConJr 0s (subpastaseom OSs, controle fisico-financeiro etc).

Anexo: Copia da OS citada.

C/C: DECAM,
. 9}

FFFJ/Af
)5 v N 36A_10641.doc
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De: CHEFE DA CIPRO
Ao: CHEFE DO DEOFI

Ci/ CIPRO -471/2004

. C}tw'( l-((.;"-
Ak

Ref.:

Assunto: Encaminhamento de notas fiscais para pagamento s

Brasilia, 29 de julho de 2004.

r h Conforme instrucao do DEORC, encaminhamos as vias originais das notas fiscais discriminadas
abaixo, totalizando R$ 494.027,57 para efetivacao de seus pagamentos. Ressaltamos que todas

estas notas fiscais encontram-se vencidas.

NOtw riscat [T Data de apresentacao Vencimento Valor (R$)
5647 ~ Politec 24/05/2004 15/06/2004 43.133,28
5639 ~ Politec 28/05/2004 21/06/2004 26.427,00

X 877 - Siscom 03/06/2004 25/06/2004 14.436,32
878 Siscom 03/06/2004 25/06/2004 8.006,88
5657 - Politec 04/06/2004 28/06/2004 61.069,68
5658 - Politec 04/06/2004 28/06/2004 178.067,97

\8629 £ Montreal 07/06/2004 29/06/2004 10.067,88 4-

\8626 ~ Montreal 08/06/2004 30/06/2004 23.960,80

8627 - Montreal 08/06/2004 30/06/2004 34.466,96

8630 / Montreal 08/06/2004 30/06/2004 7.405,44

5686 Palitec 11/06/2004 02/07/2004 8.724,24

\5697 - Politec 18/06/2004 09/07/2004 15.341,76

\5683 7 Politec 22/06/2004 13/07/2004 62.919,36
TOTAL 494.027,57]

Atenciosamente,
. .
Edilberto 1y Petry

Chefe da CIPRQ
Marco Antonio Bendin

Subchefe/CIPRO
Mat 8.010.290-5

C/AN .<O: Vias originais das notas fiscais discriminadas acima.

CH 2004 471 DEOF! Focanmunhamento NFE Pagamento doc
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Atenciosamente,

sbs

C1_2004_493_DEOFI_Encaminhamento_NF_Pagamento.doc
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De: CHEFE DA CIPRO R
Ao: CHEFE DO DEOFI BESFL
Cl/ CIPRO - 493/2004 03 4Ll 7568 =
Ref.: e 9‘777’0 @& /
e, B @ -
Assunto: Encaminhamento de notas fiscais para pagamento
Brasilia, 03 de agosto de 2004.
m
™ Conforme instrugao do DEORC, encaminhamos as vias originais das notas fiscais discriminadas
N abaixo, totalizando R$ 515.815,00 para efetivagao de seus pagamentos.
[ Mnte Bicnnt | [— Trvtm A e . [P I D
~OMUILO wt IC_.
. 8632 Montreal \orur euus UL VDI EUUH 7.4UD, 44
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